



# K.S.U. - *Nyt*

MEDDELELSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

Nr. 1 (196)

januar 1980

25. årgang

REFERAT FRA Københavns Skak Union's repræsentantskabsmøde afholdt onsdag den 9. januar 1980 i Skakforeningen ØBROS lokaler.

Formanden for KSU, Ejlert Andersen, bød velkommen. Ialt 21 klubber var repræsenteret.

## 1. PROTOKOL.

Der var ingen kommentarer.

## 2. MEDDELELSER FRA KSU'S BESTYRELSE.

Disse forelå trykt og var udsendt til klubformændene inden mødet. De blev forelagt af Ejlert Andersen, og af indholdet skal nævnes:

Medlemstal pr. 1.1.80: 1498 sen. 220 pens. 321 jun. = 2039.

Medlemstal pr. 1.1.79: 1496 sen. 204 pens. 282 jun. = 1982.

En fremgang på 3%, hvilket er under landsgennemsnittet på ca. 8%. Der har været afgang af Birkerød og Hellerup Skakklubber og tilgang af Danmarks Radios Skakklub og Skakforeningen "Tjalfe".

Pr. 1.1.80 er de 7 største klubber: LVS med 104, Øbro 100, AS 04 95, HvS 89, TbyS 87, RødS 80 og Allerød 70 medlemmer.

Der har i perioden 15.8.-15.12.79 været afholdt ikke mindre end 7 koordinerede turneringer samt flere hurtigtur-  
neringer.

Lørdag den 25. august spillede den årlige 100 mands-match med Skåne, og vi vandt med 59½-33½.

I dagene 27.-31. august var KSU/DSU værter for 2 russiske spillere: IGM V. Lutikov og IM A. Petrosjan. Da forhandlingerne med de russiske orginationer trak for længe ud, havde vi ikke mulighed for at arrangere en titelgivende turnering. I samarbejde med Danmarks Radio og den nye klub

DRS blev der så arrangeret en lille "landskamp", hvor Bent Larsen spillede mod Lutikov (1-0) og Jens Kristiansen mod Petrosjan ( $\frac{1}{2}$ - $\frac{1}{2}$ ). Der blev lavet 2 radioudsendelser om de to partier. Onsdag den 30. august spillede de to russere simultan i TV-byens kantine mod 100 KSU-spillere. Også her blev der lavet en radioudsendelse. Palle Arleth var som sædvanlig en god arrangør af de tre radioudsendelser.

Søndag den 30. september var KSU arrangør af den årlige 4 stads-match, som spillede i Københavns Bridge Union's meget velegnede lokaler. KSU stillede et meget stærkt hold og vandt en overbevisende sejr.

I klubturneringen deltager i år 107 hold, en klar fremgang fra de senere år. Den noget senere tilmeldingsfrist og start på turneringen synes at have virket udmærket. KM 1980 er lige begyndt og er modsat sidste år en meget stærk turnering.

Som vedtaget på repræsentantskabsmødet i august gentager KSU sin åbne turnering i tidsrummet 21.6.-01.7.80.

Dagbladet Politiken bliver sponsor for turneringen, der tager navneforandring til POLITIKEN CUP-2. COPENHAGEN OPEN. KSU får stillet 25.000 kroner til rådighed for turneringen. Dog skal ca. 5.000 kr. anvendes til 4 indledende nationale hurtigturneringer. Fra hver af disse går 2 spillere til en finale i Københavns den 20. juni. Vinderen får ret til deltagelse med ophold betalt i den internationale klasse i den åbne turnering.

Med denne sponsorstøtte har vi mulighed for at invitere mindst 4 internationale mestre på forhånd.

Der har ikke været afholdt nogen 4 stads-match for juniorer. Det beror nok på, at vore svenske venner for tiden har nogle organisationsproblemer. Vi har i stedet kontakt med en stor idrætsklub i Prag om et muligt samarbejde. HB-mødet var udsat til den 10.2.80 og dagsordenen ikke kendt endnu. Et punkt, som skal behandles, er reglement for EMT, bl.a. rating af alle spillere i koordinerede turneringer. Finn Larsens oplæg til strukturdebatten var udsendt, desværre lidt sent.

Til delegeretmødet i 1980 har HB besluttet at foreslå, at kun delegerede har taleret, hvilket er vort eget forslag. Århus Skak Union har vedtaget en resolution, hvor man går imod indskrænkningen i taleretten og imod fuldmagtstemmerne ved delegeretmødet.

Ejlert Andersen var meget imod forslaget om fuldmagtstemmernes afskaffelse og opfordrede KSU's klubber til at møde frem på delegeretmødet og stemme imod.

Hans begrundelse var, at det ville formindske KSU's indflydelseinden for DSU. I HB skulle han fremføre KSU's synspunkter, som man var blevet enige om på repræsentantskabsmøderne. Men på delegeretmøderne kunne han ikke være delegeret for en klub, som ønskede dette.

Hvis fuldmagtstemmerne blev afskaffet, skulle derfor alle KSU's klubber møde op, hvis de ville have noget fremmet, og det kunne blive en dyr affære, ikke mindst for de mindre klubber.

Ejlert Andersen mente derfor, at den nuværende ordning, hvor en delegeret højst kan have 2% fuldmagtstemmer af det samlede stemmetal, var udmærket.

Under den efterfølgende debat havde mange ordet, enkelte indtil flere gange.

For at præcisere betingelserne for POLITIKEN CUP oplæste EA kontrakten.

Omkring rating af alle spillere i koordinerede turneringer, oplyste EA, at det var vedtaget af HB, og at det ikke gjaldt for klubbernes interne turneringer.

Hvenekilde, SK, mente, at der var sket en udvanding af landsholdsklassen, og at der måtte gøres noget for at stimulere topspillernes interesse.

EA oplyste, at han og Kaj Blom i HB havde foreslået at invitere spillerne fra toppen og yde tilskud til opholdet. De øvrige HB-medlemmer havde i stedet vedtaget at forhøje præmierne.

Det er også et spørgsmål om divisionsturneringen kan fortsætte, hvis prisstigningerne fortsætter.

EA ville gerne vide, om klubberne ønskede, at en stærk landsholdsklasse skulle fremmes, og var villige til at betale for det.

Dette førte til en debat om kontingentforhøjelse, hvorunder EA oplyste, at HB ville foreslå en stigning på kr. 8 og kr. 4. Sv. Bing, StS, opsummerede synspunkterne som en opfordring til EA om at fremføre ønsket om en rimelig forhøjelse, f.eks. med 16 og 8 kroner.

Omkring strukturspørgsmålet oplyste EA, at der fra HB kun ville blive stillet forslag om talerettens indskrænkning og om større repræsentation for de større unioner. Muligvis ville Århus' forslag om fuldmagtstemmernes afskaffelse blive fremlagt.

Kramer, ALS, ville gerne vide, hvorfor man havde så meget imod den frie taleret.

Hvenekilde fandt det urimeligt at afskaffe den frie taleret. Det ville medføre splid.



Eigil Johansen, AS 04, forstod godt, at man ville indskränke taleretten, fordi taletiden bruges forkert.

Annette Schøller Larsen, FS, spurgte om ikke årsagen var, at strukturen er forkert - delegeretmødet har ingen kompetance. Trangen til at brokke sig kommer af, at der er for langt fra HB til bunden.

EA svarede, at det var hans forslag at indskränke taleretten, og det var for hans vedkommende sidste delegeretmøde, der havde gjort udslaget. Spørgsmålet var, om delegeretmødet skulle være en showforestilling eller et forum, der traf beslutninger eller gav impulser.

Hvenekilde ønskede en vejledende afstemning om taleretten. Eigil Johansen fandt, at en sådan afstemning var uden betydning. Resultatet blev, at 9 klubber stemte for den frie taleret, 7 stemte imod og 4 undlod at stemme.

Annette Schøller Larsen mente, at det nuværende delegeretmøde ikke fungerede, fordi de delegerede ikke var valgt. Det vi skal diskutere er, hvordan får vi forholdene ændret, så medlemmerne får mere indflydelse.

Eigil Johansen omtalte fra Finn Larsens oplæg ideen om at ændre de 8 HK til 14 amtskredse, som han mente var god. Der kunne diskuteres mange ting fra oplægget, men der manglede tal for, hvad det ville koste.

EA svarede, at på HB-mødet i august havde kun 1. og 2. HK kunnet gå ind for forslaget. Modargumenterne var, at 49 delegerede var for mange til at diskutere, og at systemet ville være for stift, fordi de delegerede ikke kan rokkes. Han mente, at KSU burde nedsætte et udvalg til at fremkomme med et lovforslag - det var for sent til dette delegeretmøde.

Kramer mente, at hvis der var stemning for Finn Larsens forslag burde man forsøge at få det frem på delegeretmødet i år. Der måtte tages hul på debatten, hvis sagen ikke skulle blokeres.

EA spurgte, om klubberne ønskede, at han skulle søge sagen fremmet?

Eigil Johansen foreslog, at EA på næste HB-møde meddelte, at KSU arbejdede videre med Finn Larsens oplæg og ville stille lovforslag næste år, hvilket der var tilslutning til.

Det KSU-udvalg, som skal arbejde videre med sagen, nedsættes på KSU's delegeretmøde i maj 1980.

### 3. BUDGETOVERSIGT OG FORELØBIGT BUDGET.

Materialet forelå trykt, og blev gennemgået af kassereren Ole Block.



Han gjorde opmærksom på, at kontingentindtægterne var mærkbart større, at turneringsarrangementerne var lidt billigere og at overskuddet nu forventedes at blive væsentlig større.

I COPENHAGEN OPEN er der regnet med samme antal deltagere som sidste år.

I øvrigt gav budgetterne ikke anledning til bemærkninger.

#### 4. KLUBTURNERINGEN.

Turneringslederen, Knud Rasmussen, oplyste, at deltagelsen af 107 hold var det største antal siden 1973.

Bortset fra de sædvanlige forhold omkring resultatkort, specielt efter hængepartier, havde der ikke været egentlige problemer.

Desværre var to hold trukket ud.

KR omtalte den nye ordning for divisionsturneringen, hvor klubberne opstiller styrkelister, og reserver placeres i overensstemmelse med den.

Han ville gå ind for at dette princip blev indført i KSU's turnering.

Der blev nævnt adskillige vanskeligheder med at sikre, at en holdopstilling var korrekt.

EA afsluttede med at sige, at det var hans opfattelse, at kun de færreste snyder bevist.

Spørgsmålet skal i givet fald behandles til august.

#### 5. EVENTUELT.

Det oplystes, at kun Politiken havde villet optræde som sponsor for den åbne turnering. Aftalen gælder kun for 1 år.

Da ikke flere ønskede ordet, afsluttede Sv. Bing mødet.

---

## DIVISIONSAFSLUTNING

---

for 2. division, gruppe 1 og 3. division, gruppe 1 -  
finder sted på:

Glostrup Bibliotek  
Kildevældets Alle 5  
2600 Glostrup

søndag den 16. marts 1980 kl. 10.00.

## TURNERINGSLEDERKURSUS

---

afholdes i Københavns Skakforenings lokaler, Odensegade 6 på følgende datoer:

mandag den 3. marts kl. 19.30 - FIDE's regler.

torsdag den 6 marts kl. 19.30 - administration og rating.

søndag den 9. marts kl. 09.00 - 15.00 - Monrad, rundelægning.

Tilmelding sker senest den 20. februar til Ejler Andersen.

Komplet udgave af Skakhåndbogen skal medbringes.

Hvis flere end 25 melder sig, vil der ske en fordeling i mellem klubberne.

Deltagelse er gratis, men der er mødepligt.

---

## OLYMPIAS KOORDINEREDE TURNERING 1980,

---

Skakklubben OLYMPIA arrangerer koordineret turnering, hvor der spillet i 1., 2. og 3. klasse.

Spillested: Kulturcentret, Bispebjerg Bakke 6, 1. sal  
2400 København N

Spilletid: Tirsdagene 15.04 + 22.04 + 29.04 +  
06.05 + 13.05 + 20.05 + 27.05.1980.  
Urene startes kl. 19.30.

Afslutning og præmieuddeling oplyses under turneringen.

Hængepartier spilles de efterfølgende torsdage i B.S.F's lokaler, Tuxensvej 2, 2700 Brønshøj.

Indskud: 1. klasse - kr. 55,00  
2. klasse - kr. 45,00  
3. klasse - kr. 35,00  
alt incl. afgift.

Tilmelding og indskud sendes senest den 8. april vedlagt spillerkort + indbetaling på giro 4 34 18 99 til:

Svend Johansen  
Præsteløngen 27, 3. sal th.  
2400 København NV  
telf. 01 10 63 19

## KAMPKLUBBENS 6. PÅSKETURNERING.

Koordineret EMT i klasserne: Mester, 1., 2. og 3.

Mesterklassen spiller: Solitudevej 5 A fra den 31.3. -  
6.4. kl. 18.30-23.30

Øvrige klasse spiller: Vedbækgade 12 fra 3.4. - 7.4.  
3.4. + 5.4. kl. 9-13 og 15-19  
Øvrige dage kl. 9-13.

Indskud: Mester I: kr. 150,-  
Øvrige mester: kr. 125,-  
1. klasse: kr. 105,-  
2. klasse: kr. 95,-  
3. klasse: kr. 85,-

Indbetales på giro 1 05 27 48  
Kampklubbens Turneringsfond  
Tjørnholmvej 26  
2680 Solrød Strand

Tilmelding med spillerkort senest den 17. marts til:

O. Illum Truelsen  
Tjørnholmvej 26  
2680 Solrød Strand  
telf.: 03 14 11 16 (efter kl. 19).

---

## ÆNDRING TIL KLUBFORTEGNELSEN:

Albertslund Skakklub nyt spillested: Hedemarksvej 14  
2620 Albertslund

---

### SIDSTE NYT - KM 80.

Københavnsmesterskabet i skak 1980 er vundet af  
Carsten Høi med 7 points af 9 mulige. Nr. 2-3  
blev Svend Hamann og Allan Poulsen med  $6\frac{1}{2}$  points.

Nærmere beskrivelse af turneringen samt resul-  
tatskema følger i næste nummer af KSU-Nyt.



KSU-Klubturnering 1979/80

KR-o2/o2/80.

Resultater fra 4.r.

M.rk.	
ASK -ALS	4 - 4
GSF -TbyS	3½-4½
FS -Øbro	5 - 3
VS -HvS	4 - 4
Øbro-HvS	3 - 5 (3.r.)

1.rk.gr.1.

StS -BbyS	1½-4½ + 2h
Søll-Tårn	4½-3½
G1S -Øbro	8 - 0
ASo4-SK	5½-1½ + 1h

1.rk.gr.2.

Øbro-AmS	1½-6½
RødS-KS	5 - 3
TSF -SK41	6 - 2
VbS -LVS	4½-3½

2.rk.gr.1.

HvS -BSF	3½-4½
JS -StS	7 - 1
Søll-RødS	3 - 5
Vest oversidder	

2.rk.gr.2.

HeS -ASo4	5½-2½
LVS -VS	3½-4½
TSF -GSF	5½-2½
Tårn-RødS	5 - 3

2.rk.gr.3.

FS -G1S	6½-1½
BSF -SkS	5½-2½
Odys-TbyS	5 - 3
AmS -BrS	4 - 4

2.rk.gr.4.

GSF -M1S	4 - 4
SK -SOL	1½-6½
ASK -HvS	spilles 13/3
TSF oversidder	

Stilling efter 4.r.

		Pts	Mp		Pts	Mp	
1.ASK	I	19	2½	5.A1S	I	17½	1½
2.VS	I	18	3	6.TbyS	I	16	2½
3.HvS	I	17½	3	7.Øbro	II	11½	1½
FS	II	17½	3	8.GSF	I	11	0
1.G1S	II	24	4	5.Søll	I	15½	1½
2.ASo4	II	20½	+1h	6.SK	III	12	+1h
3.BbyS	I	18	+2h	7.StS	III	11½	+2h
4.Tårn	I	15½	2	8.Øbro	IV	8	0
1.TSF	I	21½	3	5.LVS	II	16	1½
2.VbS	I	18½	3	6.Øbro	III	13½	2
3.AmS	I	18	3	7.RødS	II	13½	1
4.SK41	II	16	2½	8.KS	II	11	0
1.JS	I	24	4	5.HvS	III	11½	1 ÷
2.RødS	III	15	2	6.Søll	II	10	0 ÷
3.BSF	III	13½	2 ÷	7.StS	V	9	1
4.Vest	I	13	2 ÷	8.Øbro	V	udgået	
1.VS	II	20½	4	ASo4	III	17½	2
2.HeS	I	18½	2	6.GSF	II	15	2
3.TSF	III	18	3	7.Tårn	II	11	1
4.LVS	III	17½	2	8.RødS	IV	10	0
1.FS	III	20	3½	5.TbyS	II	16	2
2.BSF	II	19	3	6.AmS	II	16	1½
3.Odys	II	18	2½	7.SkS	I	12½	1
4.BrS	I	17	2½	8.G1S	III	9½	0
1.SOL	I	20	2½	5.HvS	II	9½	2 ÷÷
2.TSF	II	17	2½ ÷	6.M1S	I	9½	½ ÷
3.ASK	II	15	2 ÷÷	7.SK	IV	5	0
4.GSF	III	12	1½	8.StS	IV	udgået	

3.rk.gr.1.

HeS -Tårn	3½-4½	1.SpS	I	23	3	5.Tårn	III	14½	2
HvS -SpS	1½-6½	2.A1S	II	21	4	6.HvS	IV	12½	1½
A1S -ASK	5½-2½	3.ASK	III	20½	3	7.Tjal	I	10½	0
Tjal-SkS	3 - 5	4.HeS	II	16½	1½	8.SkS	II	9½	1

3.rk.gr.2.

DRS -Blis	6½-1½	1.KS	III	25½	4	Blis	I	11	1
Post-G1S	3 - 5	2.LVS	IV	20	3	6.Post	I	7	0 ÷
KS -SK41	6½-1½	3.DRS	I	18	3	7.SK41	III	3½	0 ÷
LVS oversidder		4.G1S	IV	11	1				

3.rk.gr.3.

KS -VbS	1 - 7	1.VbS	II	21½	3½	5.AmS	III	14½	1
RødS-AmS	4½-3½	2.TbyS	III	20	3	6.RødS	V	13	1½
TbyS-FS	6½-1½	3.BbyS	II	19	2½	7.FS	IV	13	1
BbyS-BbvS	3½-4½	4.BbvS	I	17	3	8.KS	IV	10	½

4.rk.gr.1.

				Pts	Mp			Pts	Mp
A1S -ASK	2 - 6	1.JS	II	23	4	5.TSF	V	11½	½
BbyS-JS	3 - 5	2.ASK	IV	22	3½	6.A1S	IV	8	0 ÷
TSF -SOL	3 - 5	3.BbyS	III	14¼	2	7.Odys	IV	4½	0 ÷
Odys oversidder		4.SOL	II	12½	2				

4.rk.gr.2.

VbS -ASo4	5 - 3	1.GeS	II	20½	3	5.TbyS	V	11	0
GeS -BSF	7 - 1	2.ASo4	V	16½	2	6.HvS	V	10½	1 ÷
TbyS-HvS	3½-4½	3.Pol	I	15½	3	7.VbS	III	10	2 ÷
Pol oversidder		4.BSF	IV	12	1				

4.rk.gr.3.

ASK -ASo4	3½-4½	1.ASo4	IV	20	3½	5.BrS	II	11	1½ ÷
BrS -A1S	2½-5½	2.TSF	IV	20	2½	6.ASK	V	11	½ ÷
TSF -BbvS	8 - 0	3.A1S	III	16½	2	7.BbvS	II	5½	½ ÷
Blis oversidder		4.Blis	II	12	1½				

4.rk.gr.4.

ASo4-M1S	3½-4½	1.VS	III	21½	4	5.ASo4	VI	10½	1 ÷
LVS -TbyS	4 - 4	2.Odys	III	21	3	6.LVS	V	10½	½ ÷
VS -Vest	6 - 2	3.TbyS	IV	16	1½	7.Vest	II	5½	0 ÷
Odys oversidder		4.M1S	II	11	2				

÷ een kamp mindre.

÷÷ to kampe mindre.

KSU-Klubturnering 1979/80

KR-o9/o2/80.

Resultater fra 5.r.

Stilling pr. o9/o2.

M.rk.

TbyS-VS	2 - 5 + 1h	1.ASK I	25 $\frac{1}{2}$ +1h	5.FS II	20 +2h
Als -GSF	5 $\frac{1}{2}$ -2 $\frac{1}{2}$	2.VS I	23 +1h	6.TbyS I	18 +1h
Øbro-ASK	$\frac{1}{2}$ -6 $\frac{1}{2}$ + 1h	3.Als I	23	7.GSF I	13 $\frac{1}{2}$
HvS -FS	3 $\frac{1}{2}$ -2 $\frac{1}{2}$ + 2h	4.HvS I	21 +2h	8.Øbro II	12 +1h

1.rk.gr.1.

Tårn-ASo4	3 - 3 + 2h	1.G1S II	19 $\frac{1}{2}$ +2h ÷	5.ASo4 II	17 $\frac{1}{2}$ +3h ÷
BbyS-Søll	4 $\frac{1}{2}$ -2 $\frac{1}{2}$ + 1h	2.Tårn I	18 $\frac{1}{2}$ +2h	6.StS III	12 $\frac{1}{2}$ ÷
Øbro-StS	ikke spillet	3.BbyS I	18 +1h ÷	7.SK III	10 +3h ÷
SK -G1S	2 $\frac{1}{2}$ -3 $\frac{1}{2}$ + 2h	4.Søll I	18 +1h	8.Øbro IV	udgået
StS -BbyS	2 $\frac{1}{2}$ -5 $\frac{1}{2}$ (4.r.)				

1.rk.gr.2.

KS -VbS	5 - 2 + 1h	1.TSF I	24 $\frac{1}{2}$ +3h	5.LVS II	18 +3h
AmS -RødS	4 $\frac{1}{2}$ -2 $\frac{1}{2}$ + 1h	2.AmS I	22 $\frac{1}{2}$ +1h	6.RødS II	16 +1h
SK41-Øbro	2 $\frac{1}{2}$ -1 $\frac{1}{2}$ + 4h	3.VbS I	20 $\frac{1}{2}$ +1h	7.KS II	16 +1h
LVS -TSF	2 - 3 + 3h	4.SK41 II	18 $\frac{1}{2}$ +4h	8.Øbro III	15 +4h

2.rk.gr.1.

BSF -Søll	3 $\frac{1}{2}$ -4 $\frac{1}{2}$	1.JS I	28 +1h	5.Søll II	14 $\frac{1}{2}$ ÷
Vest-HvS	6 - 2	2.Vest I	19 ÷	6.HvS III	13 $\frac{1}{2}$ ÷
RødS-JS	3 - 4 + 1h	3.RødS III	18 +1h	7.StS IV	9 ÷
StS oversidder		4.BSF III	17 ÷	8.Øbro V	udgået

2.rk.gr.2.

VS -Tårn	4 - 2 + 2h	1.VS II	24 $\frac{1}{2}$ +2h	ASo4 III	21 $\frac{1}{2}$
ASo4-LVS	4 - 4	2.HeS I	24 +1h	6.GSF II	16 $\frac{1}{2}$ +1h
GSF -HeS	1 $\frac{1}{2}$ -5 $\frac{1}{2}$ + 1h	3.TSF III	21 $\frac{1}{2}$	7.RødS IV	14 $\frac{1}{2}$
RødS-TSF	4 $\frac{1}{2}$ -3 $\frac{1}{2}$	4.LVS III	21 $\frac{1}{2}$	8.Tårn II	13 +2h

2.rk.gr.3.

TbyS-AmS	1 - 6 + 1h	1.FS III	26 $\frac{1}{2}$ +1h	5.BrS I	18 $\frac{1}{2}$
G1S -Odys	2 - 5 + 1h	2.BSF II	25 $\frac{1}{2}$	6.TbyS II	17 +1h
SkS -FS	$\frac{1}{2}$ -6 $\frac{1}{2}$ + 1h	3.Odys II	23 +1h	7.SkS I	13 +1h
BrS -BSF	1 $\frac{1}{2}$ -6 $\frac{1}{2}$	4.AmS II	22 +1h	8.G1S III	11 $\frac{1}{2}$ +1h

2.rk.gr.4.

SOL -ASK	1 - 4 + 3h	1.SOL I	21 +3h	5.GSF III	12 ÷
M1S -SK	3 $\frac{1}{2}$ -2 $\frac{1}{2}$ + 2h	2.TSF II	20 +3h ÷	6.HvS II	11 $\frac{1}{2}$ +3h ÷÷
HvS -TSF	2 - 3 + 3h	3.ASK II	19+3h ÷÷	7.SK IV	7 $\frac{1}{2}$ +2h
GSF oversidder		4.M1S I	13 +2h ÷	8.StS IV	udgået



3.rk.gr.1.

SpS -Tjal	8 - 0	1.SpS	I	31	5.HeS	II	18
Tårn-HvS	4 $\frac{1}{2}$ -3 $\frac{1}{2}$	2.AIS	II	27 $\frac{1}{2}$	6.HvS	IV	16
ASK -HeS	6 $\frac{1}{2}$ -1 $\frac{1}{2}$	3.ASK	III	27	7.SkS	II	11
SkS -AIS	1 $\frac{1}{2}$ -6 $\frac{1}{2}$	4.Tårn	II	19	8.Tjal	I	10 $\frac{1}{2}$

3.rk.gr.2.

BliS-Post	3 - 5	1.KS	III	28 $\frac{1}{2}$ +3h	5.Post	I	12 ÷
Sk41-DRS	2 $\frac{1}{2}$ -4 $\frac{1}{2}$ + 1h	2.DRS	I	22 $\frac{1}{2}$ +1h ÷	6.GIS	IV	11 ÷
LVS -KS	2 - 3 + 3h	3.LVS	IV	22 +3h ÷	7.SK41	III	6 +1h ÷
GIS oversidder		4.BliS	I	14			

3.rk.gr.3.

AmS -BbyS	4 - 4	1.WbS	II	27 +1h	5.FS	IV	19 $\frac{1}{2}$ +1h
VbS -RødS	5 $\frac{1}{2}$ -1 $\frac{1}{2}$ + 1h	2.BbvS	I	23	6.AmS	III	18 $\frac{1}{2}$
FS -KS	6 $\frac{1}{2}$ - $\frac{1}{2}$ + 1h	3.BbyS	II	23	7.RødS	V	14 $\frac{1}{2}$ +1h
BbvS-TbyS	6 - 2	4.TbyS	III	22	8.KS	IV	10 $\frac{1}{2}$ +1h

4.rk.gr.1.

ASK -BbyS	4 $\frac{1}{2}$ -2 $\frac{1}{2}$ + 1h	1.ASK	IV	26 $\frac{1}{2}$ +1h	5.SOL	II	14 $\frac{1}{2}$ ÷
SOL -AIS	2 - 6	2.JS	II	23 ÷	6.AIS	IV	14 ÷
Odys-TSF	3 $\frac{1}{2}$ -3 $\frac{1}{2}$ + 1h	3.BbyS	III	17 +1h ÷	7.Odys	IV	8 +1h ÷
JS oversidder		4.TSF	V	15 +1h			

4.rk.gr.2.

ASo4-GeS	$\frac{1}{2}$ -7 $\frac{1}{2}$	1.GeS	II	28 ÷	5.TbyS	V	14 $\frac{1}{2}$ +1h
HvS -VbS	2 - 6	2.Pol	I	19 +1h ÷	6.HvS	V	12 $\frac{1}{2}$ ÷
Pol -TbyS	3 $\frac{1}{2}$ -3 $\frac{1}{2}$ + 1h	3.ASo4	V	17	7.BSF	IV	12 ÷
BSF oversidder		4.VbS	III	16 ÷			

4.rk.gr.3.

ASo4-BrS	6 - 0 + 2h	1.ASo4	IV	26 +2h	5.BrS	II	11 +2h ÷
BbvS-ASK	spilles 18/2	2.TSF	IV	24 $\frac{1}{2}$ +1h	6.ASK	V	11 ÷÷
BliS-TSF	2 $\frac{1}{2}$ -4 $\frac{1}{2}$ + 1h	3.AIS	III	16 $\frac{1}{2}$ ÷	7.BbvS	II	5 $\frac{1}{2}$ ÷÷
AIS oversidder		4.BliS	II	14 $\frac{1}{2}$ +1h ÷			

4.rk.gr.4.

MIS -LVS	2 - 6	1.Odys	III	27 $\frac{1}{2}$ ÷	5.ASo4	VI	14 $\frac{1}{2}$ ÷
Vest-ASo4	4 - 4	2.VS	III	23	6.MIS	II	13
Odys-VS	6 $\frac{1}{2}$ -1 $\frac{1}{2}$	3.LVS	V	16 $\frac{1}{2}$ ÷	7.Vest	II	9 $\frac{1}{2}$ ÷
TbyS oversidder		4.TbyS	IV	16 ÷			

÷ een kamp mindre.

÷÷ to kampe mindre.

I 1.rk.gr.1. stillede Øbro IV kun med en mand til hjemmekampen mod StS III. Holdet udgår dermed af turneringen, de tidligere kampe slettes, og Øbro IV placeres på sidstepladsen.

*Knud Rasmussen*

## K S U ' s B E S T Y R E L S E

---

		<u>Telefonnr.</u>
Formand:	Ejlert Andersen Rødager Alle 60 st. 2610 Rødovre	01 70 68 71
Næstformand, kartoteksfører & spillerkartotek:	Gerda Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø.	01 20 58 54
Kasserer:	Ole Block Jernbanevej 3 G, 3.sal 2800 Lyngby	02 88 08 81
Klubturnerings- leder:	Knud Rasmussen Cedervænget 23 st.mf. 2830 Virum	02 85 96 64
Materiel- forvalter:	Robert Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø.	01 20 58 54
Juniorleder & propaganda	Else Thygesen Ålborggade 9, 5.th. 2100 København Ø	01 42 22 64
Sekretær:	Arne Nørregaard Hillerødgade 24 st.tv. 2200 København N.	01 85 68 84
<hr/>		
Redaktion:	Arne Nørregaard	01 85 68 84
<hr/>		
Arsabonnement:	Kr. 25,00 indbetales på gironr. 87 251	
<hr/>		



# K.S.U.-Nyt

MEDDELELSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

Nr. 2 (197)

marts 1980

25. årgang

## CARSTEN HØI, BSF - KØBENHAVNSMESTER 1980,

Årets KM i skak blev afviklet i tidsrummet 6. januar til 10. februar i Københavns Skakforenings lokaler.

Det 10 mand store felt var noget stærkere end sædvanligt - det indeholdt således 3 IM'ere og 1 FM. Dette var utvivlsomt medvirkende til den store tilskuer- og presseinteresse for turneringen, som fik et udmærket forløb.

Carsten Høi vandt turneringen med den fornemme score 7 points af 9 mulige.

Svend Hamann og Allan Poulsen delte 2. pladsen med 6½ points hver.

Disse tre spillere havde alle inden sidste runde hver 6 points, og kunne således alle blive mester, men da Carsten Høi var den eneste, der vandt, hjemførte han mesterskabet, som iøvrigt var hans første Københavns-mesterskab.

KSU ønsker hjertelig til lykke.



# KØBENHAVNSKLASSEN 1980.

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Pts. korr.
1. Carsten Høi, BSF	-	½	1	0	½	1	1	1	1	1	7
2. Svend Hamann, LVS	½	-	0	1	1	1	½	1	1	½	6½ 25.75
3. Allan Poulsen, Øbro	0	1	-	½	½	1	½	1	1	1	6½ 25.00
4. Jørg. Hvenekilde, SK	1	0	½	-	½	0	½	½	½	1	4½ 19.00
5. B. Brinck-Clausen, FS	½	0	½	½	-	½	½	1	0	1	4½ 18.25
6. Steen Fedder, Enk.	0	0	0	1	½	-	1	½	1	½	4½ 15.75
7. J. Kristiansen, Øbro	0	½	½	½	½	0	-	½	1	½	4
8. P. Gallmeyer, SK	0	0	0	½	0	½	½	-	1	1	3½
9. Jørgen Nielsen, KS	0	0	0	½	1	0	0	0	-	1	2½
10. Henr. Sørensen, FS	0	½	0	0	0	½	½	0	0	-	1½

Gennemsnitsrating 2357.

Kandidatresultat 4½ points.

## JUNIORTURNERING.

Københavns Skak Union indbyder til hurtigturnering for juniorer (spillere under 20 år), søndag den 23. marts 1980.

Der spilles 6 runder efter Monrads system med  $\frac{1}{2}$  times betænkningstid til hver spiller til hele partiet.

Klasser: 2. + 3. + begynder.

Turneringen er IKKE åben for spillere, der er berettiget til at spille i 1. klasse eller mesterklassen.

Indskud: Kr. 20 - 15 - 10.

Præmier: Der er præmie til hver fjerde deltager.

Spillested: Menighedshuset, Vedbækgade 12, 2200 Kbh. N.

Turneringen starter kl. 9.30 og med præmieuddeling ca. kl. 18. Der er spisepause mellem kl. 13 og 14, og sodavand kan købes på stedet.

Yderligere oplysninger: Else Thygesen, telf.: 01 42 22 64  
eller Knud Rasmussen, telf.: 02 85 96 64

Tilmelding og indskud helst klubvis senest den 17.3. til:

Else Thygesen  
Ålborggade 9, 5.th.  
2100 København Ø

---

## ORIENTERINGSMØDE.

Som optakt til DSU's delegeretmøde i Påsken afholdes et møde for klubformænd/delegerede, hvor der vil blive givet en orientering om de forslag, som skal behandles i påsken.

Mødet afholdes fredag den 28. marts kl. 19.30 i Københavns Skakforenings lokaler, Odensegade 6.

---

## PENSIONISTKONKINGENT.

Bestyrelsen gør opmærksom på, at overgang til efterløn ikke berettiger til kontingentnedsættelse som pensionist.

## OLYMPIA'S KOORD, EMT,

---

I indbydelsen var det desværre faldet ud, at turneringsleder er:

Peter Jensen, Middelvej 18  
2820 Gentofte telf.: 01 65 86 36

---

## ADRESSEÆNDRING,

---

Klubturneringslederen Knud Rasmussen flytter den 15.3.80 til:

Søllerød Park 19/21  
2840 Holte  
telf.: 02 80 64 89

---

## DIVISIONSTURNERINGSADFSLUTNING

---

Ovenstående afslutning for 2. og 3. division på Glostrup Bibliotek søndag den 16.3.80 er rykket til kl. 11.00.

---

## POLITIKEN CUP,

---

Der indbydes til hurtigturnering søndag den 13.4.80 kl. 10.00 på Valhøj Skole, Rødager Alle 102, 2610 Rødovre.

Sponcor: Dagbladet POLITIKEN.

Der spilles med 7 runder efter Monrads system og 30 min. betænkningstid til hver spiller til hele partiet.

1. præmie kr. 500, desuden præmier på kr. 200 til bedst placerede spillere fra 1. + 2. + 3. klasse.

Tilmelding til: Ejlert Andersen, Rødager Alle 60 st.  
2610 Rødovre

Indskud til: Gerda Anderasen, Hesseløgade 32 st.  
2100 København Ø - gironr. 1 21 80 42

Tilsvarende turneringer afholdes i Odense søndag den 20. april og i Slagelse og Herning søndag den 27. april 80. De 2 bedstplacerede fra hver af disse turneringer mødes i en finale - fredag den 20. juni i Idrættens Hus, Brøndby. Vinderen af finalen opnår ret til at deltage i den internationale klasse i POLITIKEN CUP - 2, COPENHAGEN OPEN 1980 med ophold og forplejning på spillestedet betalt (værdi ca. kr. 2.000).

## PONDUS CUP 1980.

---

Lyngby-VirumSkakklubs hurtigtturnering den 17. februar havde samlet 260 deltagere, som spillede 6 runder med  $\frac{1}{2}$  times betænkningstid.

Præmietagere blev:

Mesterklassen: (40 delt) 1. Eric Brøndum, SK 5 p.-2. Svend Hamann, LVS 5 3. Steen Fedder, Enk.  $4\frac{1}{2}$  - 4. Carsten Høi, BSF  $4\frac{1}{2}$  - 5. Peter Munck Mortensen, SK  $4\frac{1}{2}$  - 6. Allan Christensen, Hillerød  $4\frac{1}{2}$ .

Præmiegruppe II (under 2000): 1. Axel Roos, Hillerød  $3\frac{1}{2}$  - 2. Mogens Thuesen, GlS  $3\frac{1}{2}$  -

1. klasse (54 delt): 1. Søren Friis, Espg.  $5\frac{1}{2}$  - 2. M.A. Kupferstich, KS 5 - 3. Gunnar Magnusson, FS 5 - 4. Flemming Borg, Hillerød  $4\frac{1}{2}$  - 5. Bo Lund Andersen, LVS  $4\frac{1}{2}$  - 6. Henning Skov, GlS  $4\frac{1}{2}$  - 7. Fl. Louv Sørensen, TbyS  $4\frac{1}{2}$  - 8. Pr. Wennerwald, ASK  $4\frac{1}{2}$  - 9. Peter Husum, Søll 4 - 10. E. Winstrøm-Olsen, LVS 4 - 11. Erik Eliassen, LVS 4.

2. klasse (46 delt): 1. Henrik Eriksen, Røds  $5\frac{1}{2}$  - 2. Leith Noval, Øbro 5 - 3. Peter Jørgensen, GeS 5 - 4. Finn Lykke Nielsen, Søll  $4\frac{1}{2}$  - 5. Claus D. Jensen, SK  $4\frac{1}{2}$  - 6. Tonny la Motte, StS  $4\frac{1}{2}$  - 7. Jørn Madsen, Den Danske Bank  $4\frac{1}{2}$  - 8. Torben Jensen, Præstø  $4\frac{1}{2}$  - 9. Oluf Skyum, LVS 4.

3. klasse (60 delt): 1. Hans Marquardsen, LVS 6 - Lars Haugård, Farum 5 - 3. Ib Olsen, GlS 5 - 4. Kjeld Olsen pers  $4\frac{1}{2}$  - Helge Poulsen, LVS  $4\frac{1}{2}$  - 6. Fl. Bo Larsen, GlS  $4\frac{1}{2}$  - 7. Martin Jensen, VbS  $4\frac{1}{2}$  - 8. Ken Nielsen, TbyS  $4\frac{1}{2}$  - 9. Erik Lohne, pers.  $4\frac{1}{2}$  - 10. Jørgen Glostrup, LVS  $4\frac{1}{2}$  - 11. Stig Andersen, GeS 4 - 12. N.Chr. Jensen, AS04 4.

Begynderklassen (60 delt): 1. Bernhard Sørensen, LVS 6 - 2. Rune Hvalsøe Hansen, SkS 5 - 3. JJ.N. Petersen, Søborg 5 - 4. Peter Thurman Virum 5 - 5. Dahl Toldsted Søborg  $4\frac{1}{2}$  - 6. Torkil Bang LVS  $4\frac{1}{2}$  - 7. Finn Amdisen pers  $4\frac{1}{2}$  - 8. Jesper Asgaard Lynge  $4\frac{1}{2}$  - 9. Peter Henriksen StS  $4\frac{1}{2}$  - 10. Asmus Bisgaard Østrebros  $4\frac{1}{2}$  - 11. John Amdissen, Den Danske Bank 4 - 12. Peter Nielsen, LVS 4.

Der var ærespræmier til de to bedst placerede i hver klasse, skænket af Den Danske Bank, som var sponcor for turneringen.

Knud Rasmussen.

KSU-Klubturnering 1979/80

KR-02/03/80.

Resultater fra 6.r.

Stilling pr. 02/03.

M.rk.

ASK -HvS	5 - 3
GSF -Øbro	3½-2½ + 2h
TbyS-ALS	6 - 2
VS -FS	1 - 5 + 2h

1.ASK	I	31½ ✓
2.FS	II	27 +2h ✓
3.VS	I	25 +2h ✓
4.ALS	I	25 ✓

5.HvS	I	24 ✓
6.TbyS	I	24 ✓
7.GSF	I	17 +2h ✓
8.Øbro	II	14½+2h ✓

1.rk.gr.1.

StS -SK	6 - 2
Tårn-BbyS	1 - 6 + 1h
ASo4-G1S	4½-1½ + 2h
Søll Oversidder	

1.BbyS	I	25 +1h	5.StS	III	18½
2.ASo4	II	24½+2h	6.Søll	I	18
3.G1S	II	22½+2h	7.SK	III	12½
4.Tårn	I	20 +1h =	8.Øbro	IV	udgået

1.rk.gr.2.

Øbro-LVS	3 - 2 + 3h
RødS-SK41	3 - 5
KS -AmS	4 - 3 + 1h
VbS -TSF	0 - 6 + 2h

1.TSF	I	32½+2h	5.LVS	II	21 +3h
2.SK41	II	27	6.KS	II	20½+1h
3.AmS	I	26 +1h	7.RødS	II	19½
4.VbS	I	21 +2h	8.Øbro	III	18½+3h

2.rk.gr.1.

HvS -StS	4 - 4
BSF -Vest	6½-1½
Søll-JS	1 - 7
RødS oversidder	

1.JS	I	35 =	5.HvS	III	17½
2.BSF	III	23½	6.Søll	II	15½
3.Vest	I	20½	7.StS	V	13
4.RødS	III	19	8.Øbro	V	udgået

2.rk.gr.2.

HeS -RødS	5 - 3
LVS -GSF	4 - 3 + 1h
VS -ASo4	6 - 1 + 1h
Tårn-TSF	2½-4½ + 1h

1.VS	II	32½+1h	5.ASo4	III	22½+1h
2.HeS	I	29½	6.GSF	II	20 +1h
3.TSF	III	26 +1h	7.RødS	IV	17½
4.LVS	III	25½+1h	8.Tårn	II	15½+1h

2.rk.gr.3.

FS -ErS	5½-2½
Odys-SkS	4½-3½
TbyS-G1S	3½-2½ + 2h
AmS -BSF	3½-4½

1.FS	III	32½	5.TbyS	II	21 +2h
2.BSF	II	30	6.BrS	I	21
3.Odys	II	28½	7.SkS	I	17
4.AmS	II	26	8.G1S	III	14 +2h

2.rk.gr.4.

GSF -HvS	4 - 4
SOL -M1S	4½-3½
ASK -TSF	3 - 3 + 2h
SK oversidder	

1.TSF	II	26 +2h	5.GSF	III	16
2.SOL	I	26 =	6.HvS	II	15½ ÷
3.ASK	II	24½+2h ÷	7.SK	II	7½
4.M1S	I	18½	8.StS	IV	udgået

3.rk.gr.1.

HeS -SkS	spilles 13/3	
HvS -ASK	2 - 5 + 1h	
SpS -Tårn	6 - 2	
Tjal-ALS	1 - 7	

1.SpS	I	37	5.HvS	IV	18 +1h
2.ALS	II	34½	6.HeS	II	18 ÷
3.ASK	III	32 +1h	7.Tjal	I	11½
4.Tårn	III	21	8.SkS	II	11 ÷



3.rk.gr.2.

DRS -LVS	4 - 4	1.KS	III	29	5.BliS	I	14
Post-SK41	5 - 3	2.LVS	IV	28 $\frac{1}{2}$	6.G1S	IV	11 ÷
G1S -BliS	spilles 5/3	3.DRS	I	26 $\frac{1}{2}$	7.SK41	III	10
KS	oversidder	4.Post	I	17			

3.rk.gr.3.

KS -BbvS	3 $\frac{1}{2}$ -2 $\frac{1}{2}$ + 2h	1.VbS	II	31 +2h	5.FS	IV	23 $\frac{1}{2}$
RødS-FS	4 - 4	2.BbyS	II	26 $\frac{1}{2}$ +1h	6.AmS	III	20 $\frac{1}{2}$ +2h
AmS -VbS	2 - 4 + 2h	3.BbvS	I	25 $\frac{1}{2}$ +2h	7.RødS	V	19 $\frac{1}{2}$
BbyS-TbyS	3 $\frac{1}{2}$ -3 $\frac{1}{2}$ + 1h	4.TbyS	III	25 $\frac{1}{2}$ +1h	8.KS	IV	15 +2h

4.rk.gr.1.

AlS -Odys	5 - 3	1.ASK	IV	30 $\frac{1}{2}$ +1h =	5.SOL	II	16
BbyS-SOL	6 $\frac{1}{2}$ -1 $\frac{1}{2}$	2.JS	II	27 +1h	6.TSF	V	15
JS -ASK	4 - 3 + 1h	3.Bbys	III	23 $\frac{1}{2}$	7.Odys	IV	12
TSF	oversidder	4.A1S	IV	19			

4.rk.gr.2.

VbS -Pol	4 $\frac{1}{2}$ -3 $\frac{1}{2}$	1.GeS	II	34	5.TbyS	V	15 $\frac{1}{2}$
GeS -HvS	6 - 2	2.Pol	I	22 $\frac{1}{2}$	6.BSF	IV	14 $\frac{1}{2}$
BSF -ASo4	2 $\frac{1}{2}$ -5 $\frac{1}{2}$	3.ASo4	V	22 $\frac{1}{2}$ =	HvS	V	14 $\frac{1}{2}$
TbyS	oversidder	4.VbS	III	20 $\frac{1}{2}$			

4.rk.gr.3.

ASK -BliS	4 $\frac{1}{2}$ -3 $\frac{1}{2}$	1.ASo4	IV	34 $\frac{1}{2}$ +1h =	5.A1S	III	17 +1h
BrS -BbvS	5 - 3	2.TSF	IV	25	6.BrS	II	16
A1S -ASo4	$\frac{1}{2}$ -6 $\frac{1}{2}$ + 1h	3.ASK	V	20 $\frac{1}{2}$	7.BbvS	II	11 $\frac{1}{2}$
TSF	oversidder	4.BliS	II	18 $\frac{1}{2}$			

4.rk.gr.4.

ASo4-Odys	2 - 6	1.Odys	III	33 $\frac{1}{2}$	5.ASo4	VI	16 $\frac{1}{2}$
LVS -Vest	6 - 2	2.VS	III	23	6.M1S	II	15 =
TbyS-M1S	6 - 2	3.LVS	V	22 $\frac{1}{2}$	7.Vest	II	11 $\frac{1}{2}$
VS	oversidder	4.Tbys	IV	22			

= betyder at holdet har spillet en kamp mere (oversidder i sidste runde).

÷ betyder at holdet har spillet en kamp mindre (udsat kamp).

Ny adresse pr. 15. marts

Knud Rasmussen  
Søllerød Park 19/21  
2840 Holte

Nyt tlf.nr. 02 80 64 89

# K S U ' s B E S T Y R E L S E

---

		<u>Telefonnr.</u>
Formand:	Ejlert Andersen Rødager Alle 60 st. 2610 Rødovre	01 70 68 71
Næstformand, kartoteksfører & spillerkartotek:	Gerda Andreasen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø.	01 20 58 54
Kasserer:	Ole Block Jernbanevej 3 G, 3.sal 2800 Lyngby	02 88 08 81
Klubturnerings- leder:	Knud Rasmussen Søllerød Park 19/21 2840 Holte	02 80 64 89
Materiel- forvalter:	Robert Andreasen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø.	01 20 58 54
Juniorleder & propaganda	Else Thygesen Ålborggade 9, 5.th. 2100 København Ø	01 42 22 64
Sekretær:	Arne Nørregaard Hillerødgade 24 st.tv. 2200 København N.	01 85 68 84
<hr/>		
Redaktion:	Arne Nørregaard	01 85 68 84
<hr/>		
Årsabonnement:	Kr. 25,00 indbetales på gironr. 87 251	
<hr/>		



# K.S.U. - *Nyt*

MEDDELELSSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 3 (198)

april 1980

25. årgang

## KSU's ORDINÆRE DELEGERETMØDE.

Københavns Skak Union indkalder herved i henhold til lovenes § 3 medlemmerne til ordinært delegeretmøde

Torsdag den 29. maj 1980 kl. 19.30 pr.

i Ungdomsgården, Brøndbyøstervej 93, Brøndby med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Regnskabet
4. Indkomne forslag
5. Fastsættelse af kontingent
6. Valg af medlemmer til DSU's hovedbestyrelse
7. Valg af formand
8. Valg af kasserer
9. Valg af 3-5 bestyrelsesmedlemmer
10. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant
11. Eventuelt

ad. punkt 2 og 3: Beretning og regnskab vil blive tilsendt klubformændene inden delegeretmødet.

ad punkt 4:

- a) bestyrelsen stiller forslag om ændring af lovene med henblik på valg af medlemmer til Dansk Skak Unions hovedbestyrelse.
- b) bestyrelsen foreslår nedsat et udvalg på 3 medlemmer til at arbejde videre med DSU's struktur.

ad punkt 5: bestyrelsen foreslår en kontingentforhøjelse på kr. 8,00 årligt for seniorer og kr. 4,00 årligt for juniorer og pensionister, gældende fra 1. juli 1980. (Denne forhøjelse blev vedtaget på DSU's delegeretmøde i påsken 1980).

Klubformændene vil få tilsendt oplysning om antallet af stemmeberettigede delegerede. Disse bedes anmeldt til KSU's sekretær senest 2 dage før mødets afholdelse.

Rødovre, den 24. april 1980

p.b.v.

Ejlert Andersen, formand.

---

## KSU's JUNIORTURNERING,

---

For første gang afholdt KSU søndag den 23. marts en åben juniorturnering. Deltagelsen var begrænset til 2. og 3. klasse samt begyndere, idet hensigten var netop at aktivere disse spillere som turneringsspillere.

Der var ialt 52 deltagere, hvilket må siges at være fint, da turneringen var arrangeret med meget kort varsel, og derfor ikke særlig godt averteret.

KSU vil godt love, at det ikke bliver sidste gang et lignende arrangement bliver arrangeret.

Der spillede 6 runder og præmietagere blev:

2. klasse:	1. Henrik Eriksen, Røds	6 points
	2. Rene Pløhn, pers	4
	3. Kim Bo Pedersen, HvS	4
	4. Anders Wittrup, OdyS	4
	Marlene Wiehe, Zahle fik ekstrapræmie.	
3. klasse:	1. Henrik S. Andersen, Zahle	5 points
	2. Hans Svejdal, Vest	4½
	3. Claus Quist Jessen, LVS	4
	4. Jeppe Tams, VbS	4
	5. Lars Villinger, Røds	3½
	Torkil Bang, LVS fik ekstrapræmie	
Begynderkl:	1. Michael Blomberg, Røds	5
	2. Filip Zebrandtsen, Zahle	5
	3. Jørn Jensen, LVS	4½
	4. Jens Ole Jørgensen, Røds	4½
	5. Ole F. Kristensen, TbyS	4

6. Erling Nilsson, VbyS	4 points
7. Lars Larsen, TbyS	4
8. Lars Peter Sarauw, TbyS	4
9. Peter Whittau, Ball	3½
10. Søren Bonnesen, OdyS	3½
11. Henrik Haahr Jensen, FS	3

---

## POLITIKEN CUP,

---

Den københavnske afdeling af den landsdækkende turnering POLITIKEN CUP, hvor bl.a. der spilles om en gratis deltagelse i den internationale klasse til sommer i POLITIKEN CUP - COPENHAGEN OPEN, afvikledes søndag den 13. april 1980 på Valhøj Skole i Rødovre.

Deltagelsen var over al forventning med 180 deltagere, således at spillerne måtte deles i 2 grupper.

Der spillede 7 runder og præmietagere blev:

### GRUPPE A:

1. Carsten Høi, BSF	6½ points	
2. Jesper Nørgaarg, TSF	6	27½ korr.
3. Niels Hirtsgaard, AS 04	6	24
4. Flemming Fuglsang, OdyS	5½	27½
5. Claus Christensen, AS 04	5½	24½
6. Flemming Stadl	5½	23½
7. Ove Ekebjerg, SK	5	27½
8. Lars Hyldkrog, FS	5	24½
9. Thorkild Haahr, SK	5	24
10. Søren Klausen, OdyS	5	23½
11. Jesper Vej	5	22
12. Helge Frederiksen, FS	5	21½
13. Peter Munck Mortensen, SK	5	21
14. Søren Udde Madsen, KS	5	20½
15. Eigil Meedom, G1S	4½	23½

Specielpræmier: 1. kl. Søren Riis, Espg. 5 points  
2. kl. John Zachariasen, AS044½ -  
3. kl.+hjemme. Bjarne Hansen, Hjemme 5

### GRUPPE B:

1. Mads Reinert, AS 04	6½ points	26 korr.
2. H. Schütze	6½	25
3. Klaus Jørgensen, BSF	6	



4. Allan Poulsen, Øbro	5½ points	28 korr.
5. Jens Hartung Nielsen, GeS	5½	23½
6. Gerner Carlson, StS	5½	23
7. Freddi Pedersen, Bramsnæs	5½	21½
8. Peter H. Nørby, GlS	5	26½
9. Jesper Schultz Pedersen,	5	24½
10. Johnny Thylin, RødS	5	24½
11. Per Møller, SK	5	24
12. Kim Pedersen, KS	5	23½
13. Jesper Klausen, Odys	5	22½
14. Johnny Petersen, Tårn	5	22
15. Carsten Juel Nielsen, hj.	5	18½

Specielpræmier: 1. kl. Carl Åge Pedersen, GSF 5 points  
2. kl. Otto Olsen, Ringsted 4  
3. kl.+hjemme. Birger B. Møller, Hjem 4½

Carsten Høi og Mads Reinert går således videre til finalen, som spiller fredag den 20. juni i Idrættens Hus i Brøndby.

---

## POLITIKEN CUP - 2, COPENHAGEN OPEN.

---

KSU har allerede fået henvendelse fra flere udenlandske skakspillere, som gerne vil deltage, men ikke har råd til at betale de københavnske hotelpriser. For at kunne hjælpe disse skakkammerater, vil KSU gerne i forbindelse med mennesker i København og omegn, som kunne tænke sig at have en udenlandsk skakspiller boende i de 10-11 dage (21. juni - 1. juli) turneringen varer. Henvendelse bedes rettet til:

Arne Nørregaard, Hillerødgade 24 st.tv.  
2200 København N - telf. 01 85 68 84

Han modtager også gerne tilsagn om praktisk hjælp som assistenter for turneringslederen, med pasning af demonstrationsbrætter o.a.

Tilmeldingsfristen er 1. juni, og indskud skal sendes til:

Gerda Andreasen, Hesseløgade 32 st.th.  
2100 København Ø - giro: 1 21 80 42

De beløber sig til: IM-klassen (21.6.-1.7.) kr. 200,-  
M-klassen (22.6.-29.6.) kr. 150,-  
Almenklassen (22.6.-29.6.) kr. 100,-

---

## ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNELSEN,

---

### Amager Skakforening:

Ny formand: Walther Frisch  
Milanovej 58  
2300 København S  
telf. 01 59 21 92

Ny kasserer: Osvald Pedersen  
Georginevej 11  
2300 København S  
telf. 01 51 60 88

### Arbejdernes Skakforening af 1904:

Ny kasserer: Jan Thomsen  
Frøbels Alle 5, 3.tv.  
2000 København F

### Skakforeningen Kampklubben:

Ny kasserer: Ole Illum Truelsen  
Tjørnholmvej 26  
2680 Solrød Strand  
telf. 03 14 11 16

### Skakforeningen Øbro:

Ny formand: Jens Emborg  
Vester Voldgade 106  
1552 København V  
telf. 01 13 44 88

Ny kasserer: John Zimmermann  
Næstvedgade 25, 3.  
2100 København Ø  
telf. 01 38 74 18

KSU-Klubturnering 1979/80

KR-22/o4/80.

Resultater fra 7.r.

Slutstilling

N.rk.		Pts		Mp		Pts		Mp	
Als -VS	4½-3½	1.ASK	I	37½	5½ ✓	5.Als	I	29½	3½ ✓
Øbro-TbyS	1 - 7	2.TbyS	I	31	4½ ✓	6.VS	I	29	4 ✓
HvS -GSF	6 - 2	3.FS	II	30½	5 ✓	7.GSF	I	20½	1 ✓
FS -ASK	2 - 6	4.HvS	I	30	4 ✓	8.Øbro	II	16	½ ✓
1.rk.gr.1.									
BbyS-ASo4	2½-5½	1.ASo4	II	31	6	5.Tårn	I	21	2
SK -Søll	4½-3½	2.G1S	II	29½	5	6.StS	III	20½	1½
G1S -StS	6 - 2	3.BbyS	I	27½	4	7.SK	III	17	1
Tårn oversidder		4.Søll	I	21½	1½	8.Øbro	IV	udgået	
1.rk.gr.2.									
AmS -VbS	5 - 3	1.TSF	I	39½	6	5.VbS	I	24½	3
SK41-KS	5 - 3	2.SK41	II	32	5½	6.KS	II	24½	2
LVS -RødS	6 - 2	3.AmS	I	31	5	7.Øbro	III	23	3
TSF -Øbro	5½-2½	4.LVS	II	28	2½	8.RødS	II	21½	1
Øbro-LVS	5 - 3 (6.r.)								
2.rk.gr.1.									
Vest-Søll	4½-3½	1.JS	I	35	5½	5.RødS	III	22	2½
StS -BSF	3 - 5	2.BSF	III	28½	4	6.Søll	II	19	1
RødS-HvS	3 - 5	3.Vest	I	25	4	7.StS	V	16	1½
JS oversidder		4.HvS	III	22½	2½	8.Øbro	V	udgået	
2.rk.gr.2.									
ASo4-Tårn	5 - 3	1.VS	II	36	6	5.ASo4	III	28	3½
GSF -VS	5 - 3	2.HeS	I	34½	5	6.GSF	II	26	3½
RødS-LVS	4½-3½	3.TSF	III	29	4	7.RødS	IV	22	2
TSF -HeS	3 - 5	4.LVS	III	29	3	8.Tårn	II	19½	1
2.rk.gr.3.									
G1S -AmS	4½-3½	1.FS	III	37½	6½	5.TbyS	II	27½	4
SkS -TbyS	2½-5½	2.Odys	II	34	5½	6.BrS	I	23½	2½
BrS -Odys	2½-5½	3.BSF	II	33	5	7.SkS	I	19½	1
BSF -FS	3 - 5	4.AmS	II	29½	2½	8.G1S	III	19½	1
2.rk.gr.4.									
M1S -ASK	3½-4½	1.ASK	II	35	5½	5.M1S	I	22	1½
HvS -SK	7½-½	2.TSF	II	33	5	6.GSF	III	18	2
TSF -GSF	6 - 2	3.HvS	II	26	3½	7.SK	IV	8	o
SOL oversidder		4.SOL	I	26	3½	8.StS	IV	udgået	
3.rk.gr.1.									
Tårn-Tjal	5½-2½	1.SpS	I	43½	6	5.HvS	IV	25	2½
ASK -SpS	1½-6½	2.A1S	II	42	7	6.HeS	II	23	2½
SkS -HvS	2 - 6	3.ASK	III	33½	5	7.SkS	II	16½	1
AlS -HeS	7½-½	4.Tårn	III	26½	4	8.Tjal	I	14	o

3.rk.gr.2.

SK41-G1S 4 $\frac{1}{2}$ -3 $\frac{1}{2}$   
 LVS -Post 7 $\frac{1}{2}$ -3 $\frac{1}{2}$   
 KS -DRS 4 $\frac{1}{2}$ -3 $\frac{1}{2}$   
 Blis oversidder

1.LVS	IV	36	5 $\frac{1}{2}$	5.Post	I	17 $\frac{1}{2}$	2
2.KS	III	33 $\frac{1}{2}$	5	6.Blis	I	17 $\frac{1}{2}$	1
3.DRS	I	30	4 $\frac{1}{2}$	7.SK41	III	14 $\frac{1}{2}$	1
4.G1S	IV	19	2				

3.rk.gr.3.

VbS -BbyS 4 $\frac{1}{2}$ -3 $\frac{1}{2}$   
 FS -AmS 6 - 2  
 BbvS-Røds 4 $\frac{1}{2}$ -3 $\frac{1}{2}$   
 TbyS-KS 6 $\frac{1}{2}$ -1 $\frac{1}{2}$

1.VbS	II	36	6 $\frac{1}{2}$	5.FS	IV	29 $\frac{1}{2}$	3 $\frac{1}{2}$
2.TbyS	III	32 $\frac{1}{2}$	4 $\frac{1}{2}$	6.AmS	III	24	1 $\frac{1}{2}$
3.BbvS	J	31 $\frac{1}{2}$	5 $\frac{1}{2}$	7.Røds	V	23	2
4.BbyS	II	30 $\frac{1}{2}$	3 $\frac{1}{2}$	8.KS	IV	17	1

4.rk.gr.1.

SOL -JS 1 - 7  
 Odys-BbyS 3 - 5  
 TSF -AlS 6 - 2  
 ASK oversidder

			Pts	Mp			Pts	Mp
1.JS	II	35	6	5.TSF	V	21	1 $\frac{1}{2}$	
2.ASK	IV	30 $\frac{1}{2}$	4 $\frac{1}{2}$	6.SOL	II	17	2	
3.BbyS	III	28 $\frac{1}{2}$	4	7.Odys	IV	15	1	
4.AlS	IV	21	2					

4.rk.gr.2.

HvS -BSF 3 - 5  
 Pol -GeS 0 - 8  
 TbyS-VbS 4 $\frac{1}{2}$ -3 $\frac{1}{2}$   
 ASo4 oversidder

1.GeS	II	42	6	5.TbyS	V	20	2
2.VbS	III	24	4	6.BSF	IV	19 $\frac{1}{2}$	2
3.Pol	I	22 $\frac{1}{2}$	3	7.HvS	V	17 $\frac{1}{2}$	1
4.ASo4	V	22 $\frac{1}{2}$	3				

4.rk.gr.3.

BbvS-AlS 5 $\frac{1}{2}$ -2 $\frac{1}{2}$   
 Blis-BrS 5 $\frac{1}{2}$ -2 $\frac{1}{2}$   
 TSF -ASK 6 - 2  
 ASo4 oversidder

1.ASo4	IV	34 $\frac{1}{2}$	5 $\frac{1}{2}$	5.AlS	III	20 $\frac{1}{2}$	2
2.TSF	IV	31	4 $\frac{1}{2}$	6.BrS	II	18 $\frac{1}{2}$	2 $\frac{1}{2}$
3.Blis	II	24	2 $\frac{1}{2}$	7.BbvS	II	17	1 $\frac{1}{2}$
4.ASK	V	22 $\frac{1}{2}$	2 $\frac{1}{2}$				

4.rk.gr.4.

Vest-TbyS 3 - 5  
 Odys-LVS 4 $\frac{1}{2}$ -3 $\frac{1}{2}$   
 VS -ASo4 4 $\frac{1}{2}$ -3 $\frac{1}{2}$   
 M1S oversidder

1.Odys	III	38	6	5.ASo4	VI	20	1 $\frac{1}{2}$
2.VS	III	27 $\frac{1}{2}$	5	6.M1S	II	15	2
3.TbyS	IV	27	3 $\frac{1}{2}$	7.Vest	II	14 $\frac{1}{2}$	1 $\frac{1}{2}$
4.LVS	V	26	2 $\frac{1}{2}$				

Hermed slut på holdturneringen 1979/80.

1o4 hold har gennemført turneringen - desværre er 3 hold blevet trukket undervejs.

På gensyn til næste år - forhåbentlig med et endnu større deltagertal.

*Arud Rasmussen*

## K S U ' s B E S T Y R E L S E

---

		<u>Telefonnr.</u>
Formand:	Ejlert Andersen Rødager Alle 60 st. 2610 Rødovre	01 70 68 71
Næstformand, kartoteksfører & spillerkartotek:	Gerda Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø.	01 20 58 54
Kasserer:	Ole Block Jernbanevej 3 G, 3.sal 2800 Lyngby	02 88 08 81
Klubturnerings- leder:	Knud Rasmussen Søllerød Park 19/21 2840 Holte	02 80 64 89
Materiel- forvalter:	Robert Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø.	01 20 58 54
Juniorleder & propaganda	Else Thygesen Ålborggade 9, 5.th. 2100 København Ø	01 42 22 64
Sekretær:	Arne Nørregaard Hillerødgade 24 st.tv. 2200 København N.	01 85 68 84
<hr/>		
Redaktion:	Arne Nørregaard	01 85 68 84
<hr/>		
Årsabonnement:	Kr. 25,00 indbetales på gironr. 87 251	
<hr/>		





# K.S.U. - *Nyt*

MEDELELSSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 4 (199)

juni 1980

25. årgang

## REFERAT,

-----

Københavns Skak Union's ordinære delegeretmøde, afholdt torsdag den 29. maj 1980 i Ungdomsgården, Brøndby.

FORMANDEN, Ejler Andersen, bød velkommen til de 59 delegerede af 107 indbudte, som var til stede, repræsenterende 26 af unionens klubber.

Formanden indledte med at mindes tre af unionens medlemmer, som var afgået ved døden siden sidste delegeretmøde: Palle Arleth, Danmarks Radios Skakklub, Aage Johansen, Jernbanens Skakklub og Jens Enevoldsen, Frederiksberg Skakforening. Formanden omtalte den betydningsfulde indsats, de hver på sin måde havde ydet for dansk skak. Forsamlingen mindedes stående de afdøde.

### 1. Valg af dirigent.

På bestyrelsens forslag valgtes Bjarne Sørensen, ALS.

### 2. Formandens beretning.

Denne var trykt og udsendt til klubberne inden mødet. Formanden supplerede med at omtale et møde for de københavnske styrkelistespillere om afviklingen af landsholdsklassen, hvor kun 5 af de 22 havde deltaget.

Det var et problem i afviklingen af Copenhagen Open, at flere af de bedste danske spillere ikke kunne være med.

En vis opbakning fra de betitlede danske spillere var ønskelig for at give andre danskere mulighed for at erobre titler.

Formanden uddelte derefter præmier i KSU's holdturnering.

Ejlert Andersen blev stærkt hyldet af forsamlingen for 10 års uafbrudt virke i KSU's bestyrelse.

Debatten om beretningen blev åbnet af Svend Hamann, FS, som redegjorde for FS's optattelse af Gert Iskov-sagen. DSU's HB havde på grund af Iskovs sene afbud til landsholdet til EF-turneringen udelukket Iskov fra repræsentative hold for 1980 og misbilliget FS's optræden i sagen. Det var Hamanns opfattelse, at HB havde truffet sin beslutning på et mangelfuldt og til dels urigtigt grundlag, og at beslutningen var uretfærdig. Endvidere, at der ikke var lovmæssig baggrund for at HB kan idømme karantæne eller udelukkelse. Det kan kun delegeretmødet og kun, hvis sagen er på dagsordenen.

FS havde derfor indbragt sagen for skaknævnet og anmodet dette om at udtale, at udelukkelsen af Gert Iskov var ulovlig og misbilligelsen af FS uberettiget.

Formanden erklærede, at HB havde haft alle papirer i hænde, før beslutningen blev truffet. Han fandt det udmærket med en afklaring gennem skaknævnet.

Jens Kristiansen, Øbro, fandt, at der var tale om en meget hård straf, men at Iskov havde optrådt meget forkert.

Jørgen Hvenekilde, SK, mente, at afgørelsen var truffet på et forkert grundlag. Han fandt, at sagen burde genbehandles på et nyt delegeretmøde i DSU og opfordrede til indsamling af det nødvendige antal underskrifter.

Formanden gentog, at han fandt det rimeligt, at FS prøver sagens forløb ved skaknævnet, men han havde svært ved at se, hvad man ville opnå med et nyt delegeretmøde. Aksel Kramer, Als, fandt, at sagen, som alle personsager, var præget af modstridende opfattelser. Grundlaget var så usikkert for ham, at han ikke kunne være med til at træffe nogen som helst beslutning.

Hvenekilde ønskede, at forsamlingen skulle pålægge KSU at fremføre i HB, at enten skulle udelukkelsen tilbagekaldes, eller også skulle der indkaldes til ekstraordinært delegeretmøde, hvor sagen kunne behandles på den korrekte baggrund.

Hamann erklærede afslutningsvis, at FS ville afvente skaknævnets udtalelse. Hvis nævnet finder, at sagen ikke er blevet korrekt behandlet, ville man overveje at kræve et ekstraordinært delegeretmøde.

Lars Larsen, HvS, ville gerne vide, hvad klubber, som naturligt hørte til i 8. hovedkreds, havde at gøre i KSU. Han fandt transporten til og fra Allerød en alvorlig belastning.

Formanden svarede, at han fandt, det var en kedelig indstilling, hvis man ikke ville spille med Allerød. Det var repræsentantskabet, som i sin tid havde optaget Allerød, Der var senere indgået en aftale i HB, hvorefter der ikke kan optages flere klubber fra 8. hovedkreds. I øvrigt kunne sagen diskuteres i det kommende strukturudvalg. Allan Laursen, ASK, fandt det beklageligt, hvis der var klubber, hvor medlemmerne fandt det som en belastning at spille skak. Det havde været af stor betydning for Allerød at spille i KSU.

Ebbe Tjørnhøj-Thomsen, HeS, fandt diskussionen meningsløs. Hvis man ikke ville spille med Allerød, må man lade være med at melde sig til turneringen.

Ingen ønskede derefter ordet, og beretningen blev sat til afstemning.

Den godkendtes med alle stemmer for.

### 3. REGNSKABET.

Dette var trykt og udsendt til klubberne inden mødet.

Der var ingen spørgsmål fra forsamlingen.

Regnskabet blev godkendt med alle stemmer for.

### 4. INDKOMNE FORSLAG.

a) Bestyrelsen foreslog følgende ændring af vedtægterne § 3 stk. 6: Det ordinære delegeretmøde skal mindst indeholde følgende punkter: 1. - 8. uændret, 9. valg af repræsentanter til DSU's hovedbestyrelse og disses stedfortrædere, 10. eventuelt.

Forslaget var motiveret af ændringen af DSU's love, vedtaget i påsken 1980.

Forslaget blev vedtaget med 57 stemmer for, ingen imod og 2 undlod at stemme.

b) Bestyrelsen stillede følgende forslag:

I henhold til vedtagelse på KSU's repræsentantskabsmøde den 9. januar 1980 nedsættes et udvalg på tre medlemmer, der med udgangspunkt i FinnLarsen, Randers, oplæg til strukturdebat af 25.5.79 udarbejder forslag og ideer angående DSU's og KSU's fremtidsstruktur til forelæggelse for KSU's repræsentantskab.

Fra salen foresloges den ændring, at udvalget skulle være på mindst tre medlemmer.

Det ændrede forslag vedtoges med alle stemmer for.

Til udvalget valgtes: Gerner Carlsson, StS, Jørgen Hvenekilde, SK, Aksel Kramer, AlS og Arne Nørregaars, AS 04.

## 5. FASTSÆTTELSE AF KONTINGENT.

Bestyrelsen foreslog en forhøjelse med 8 kr. til 120 kr. pr. år for seniorer og med kr. 4 til kr. 60 pr. år for juniorer og pensionister.

Forslaget blev vedtaget med alle stemmer for.

## 6. VALG AF REPRÆSENTANTER TIL DSU'S HB.

Bestyrelsen foreslog: Ejler Andersen, Ole Block og Arne Nørregaard. Fra salen foresloges. Gerner Carlsson og Jørgen Hvenekilde.

Der blev afgivet følgende antal stemmer: Ejler Andersen 59 - Ole Block 25 - Arne Nørregaard 23 - Gerner Carlsson 34 - Jørgen Hvenekilde 33.

Valgt blev således: Ejler Andersen, Røds, Gerner Carlsson, StS, og Jørgen Hvenekilde, SK, i denne rækkefølge.

Som stedfortrædere valgtes: Ole Block, SK 41, Arne Nørregaard AS 04, og Aksel Kramer, Als, i denne rækkefølge.

## 7. - 8. - 9. - 10. VALG.

Ejler Andersen, Røds, genvalgtes som formand.

Ole Block, SK 41, genvalgtes som kasserer.

Gerda Andreasen, Øbro, Robert Andreasen, Øbro, Knud Rasmussen, LVS, Else Thygesen AS 04, og Arne Nørregaard, AS 04 genvalgtes som bestyrelsesmedlemmer.

Mogens Knutsson og Hans Thomsen, JS, jenalgtes som revisorer.

Kargaard Jensen genvalgtes som revisorsuppleant.

Alle valg var uden modkandidater.

## 11. EVENTUELT.

Fuglsang, HeS, omtalte turneringsleder kursus og efterlyste instruktionskursus for juniorledere.

Formanden svarede, at det undertiden var vanskeligt at samle deltagere til turneringsleder kursus, men at de naturligvis vil blive gentaget.

Ideen om kursus i tilrettelæggelse af juniorarbejde ville bestyrelsen tage op.

Jens Emborg, Øbro, omtalte en henvendelse, han havde rettet til bestyrelsen, om en form for samordning af de koordinerede turneringer, således at man undgik en ophobning.



Formanden svarede, at et sådant forslag 2 gange tidligere var blevet stillet på et repræsentantskabsmøde, og begge gange var det blevet stemt ned.

Med 14 turneringer på en sæson, var det meget vanskeligt at undgå sammenfald, og KSU kan ikke diktere klubberne, hvornår de må afvikle deres turneringer. Men KSU offentliggør en sæsonplan over de kendte turneringer.

Formanden var som tidligere villig til at modtage og videregive oplysninger om arrangementer.

Efter at flere havde haft ordet til spørgsmålet, bad Emborg forsamlingen tilkendegive, at den var enig i at henvende sig til KSU's formand, så snart man begynder at planlægge.

Hamann bad strukturudvalget overveje en koncentration af divisionsturneringen f.eks. i oktober-november.

Herefter var emnerne udtømt, og dirigenten sluttede mødet med at motivere et leve for Københavns Skak Union.

Bjarne Sørensen  
dirigent

Arne Nørregaard  
sekretær

---

## POLITIKEN CUP - 2, COPENHAGEN OPEN.

---

Finalen i den landsdækkende hurtigturnering spilles fredag den 20. juni i Idrættens Hus, Brøndby med start kl. 10.45.

Deltagere er: Ulrik Rath, Ivan Sørensen, Carsten Høi, Mads Reiners, Poul Erik Nielsen, Nordre, Poul Erik Nielsen, Holstebro, Preben Løvgren Nielsen og John Heidelberg.

Som bekendt spilles der om bl.a. gratis deltagelse i IM-klassen med ophold betalt.

Da dette skrives er den endelige deltagerliste ikke klar, men det er givet, at turneringen bliver både større og stærkere end sidste år.

IM-klassen starter lørdag den 21. juni.

M-klassen starter søndag den 22. juni.

Almenklassen starter søndag den 22. juni.

SPILLERKORT skal kun indsendes for IM-klassen og M-klassen.



FORELØBIG SKITSE FOR KSU-KLUBTURNERINGEN 1980/81.

M-Rk.	1. rk. gr.1.	1. rk. gr.2.		
RødS I	GSF I	Øbro II		
TbyS I	GLS II	SK41 II		
FS II	AmS I	BbyS I		
HvS I	Søll I	LVS II		
ALS I	VbS I	Tårn I		
VS I	StS III	KS II		
AS04 II	JS I	VS II		
TSF I	FS III	ASK II		
2. rk.gr. 1	2. rk.gr. 2	2. rk.gr. 3	2. rk.gr. 4	
SK III	Øbro IV	Øbro III	RødS II	
BSF III	HeS I	OdyS II	TSF II	
TSF III	BSF II	HvS II	Vest I	
HvS III	LVS III	AmS II	SOL I	
TbyS II	MLS I	RødS III	AS04 III	
Søll II	GSF II	BrS I	GSF III	
SpS I	ALS II	LVS IV	VbS II	
KS III	TbyS III	ASK III	DRS I	
3. rk.gr. 1	3. rk.gr. 2	3. rk.gr. 3	3. rk.gr. 4	
StS V	Øbro V	RødS IV	Tårn II	
GLS III	SkS I	StS IV	SK IV	
Tårn III	GLS IV	BbyS II	BbvS I	
Post I	HvS IV	AmS III	FS IV	
HeS II	Blis I	AS04 IV	OdyS III	
JS II	GeS II	VbS III	TSF IV	
VS III	ASK IV	SkS II	RødS V	
4. rk.gr. 1	4. rk.gr. 2	4. rk.gr. 3	4. rk.gr. 4	
Tjal I	SK41 III	KS IV	TbyS IV	
BbyS III	Pol I	Blis II	AS04 VI	
TSF V	TbyS V	ALS III	Vest II	
OdyS IV	HvS V	BbvS II	ASK V	
LVS IV	ALS IV	AS04 V	BSF IV	
BrS II	MLS II	SOL II		

For grupperne i 3. og 4. rækker er skitsen meget foreløbig. Der satses på 4 grupper i 3. række med hver 8 hold. Foreløbig er tilmeldingen så stor, at der også i 4. række kan oprettes 4 grupper.

Der spilles efter følgende program:

- |                            |                            |
|----------------------------|----------------------------|
| 1. runde: 03.-06. nov. 80. | 2. runde: 17.-20. nov. 80  |
| 3. runde: 08.-11. dec. 80. | 4. runde: 12.-15. jan. 81  |
| 5. runde: 02.-05. feb. 81. | 6. runde: 23.-26. feb. 81. |
| 7. runde: 16.-19. mar. 81. |                            |

Bemærk den korte afstand mellem 1. og 2. runde.

---

## SKAKKLUBBEN OLYMPIA'S KOORDINEREDE TURNERING 1980.

---

Ialt deltog 82 spillere fra 19 forskellige klubber, og der blev opnået følgende resultater:

### Mesterklassen:

- |                                    |           |
|------------------------------------|-----------|
| 1. Mikki Mihaljevic, Albertslund   | 6½ points |
| 2. Gunnar Magnussen, Frederiksberg | 5 - /22½  |
| 3. Jørgen Longfors, Skovlunde      | 5 -       |
| 4. Søren Munck, Lyngby-Virum       | 4½ -      |
| 5. Jan Nielsen, AS 04              | 4½ -      |

### 2. klasse, gruppe A.

- |                        |      |
|------------------------|------|
| 1. Niels Rendlev, VS   | 5½p. |
| 2. Børge Svendsen, BSF | 5    |
| 3. Peter Brøndal, LVS  | 4½   |
| 4. St. B. Hansen, StS  | 4½   |

### 2. klasse, gruppe B.

- |                      |      |
|----------------------|------|
| Fl. Kjeldsen, Korsør | 5½p. |
| Fr. Andersen, Øbro   | 5½   |
| C. Andersen, SOL     | 5    |
| H. Frederiksen, FS   | 4½   |

### 3. klasse, gruppe A

- |                        |      |
|------------------------|------|
| 1. Bo F. Nielsen, Odys | 6 p. |
| 2. Michael Olsen, Odys | 5½   |
| 3. Ernst Hansen, AS04  | 5    |
| 4. Børge Neve, SOL     | 4½   |
| 5. Peter Tesch, LVS    | 4½   |

### 3. klasse, gruppe B

- |                       |      |
|-----------------------|------|
| And. Taraldset, GeS   | 5 p. |
| Cl. Q. Jessen, LVS    | 5    |
| Kay V. Hansen, AS104  | 5    |
| C. Sivertsen, Greve   | 5    |
| Tjørnhøj-Thomsen, HeS | 4½   |

Svend Johansen.

## ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNELSEN,

---

### Gentofte skakklub:

Ny formand Tom Skovgaard, Ægirsgade 71 st.  
2200 København N telf. 01 81 70 00

### Københavns Skakforening:

Ny formand: Flemming Kold Jensen, Ellebjergvej 32, 2. sal  
2450 København SV telf. 01 17 48 65

### Skakforeningen af 1941:

Ny kasserer: Erling Christiansen, Gammelgårds Alle 7, 5.  
lejl. 51 2660 Brøndby Strand  
telf. 02 73 79 45

### Lyngby-Virum Skakklub:

Ny formand: Peter Lautrup-Larsen, Klerkegade 12, 3. sal  
1308 København K

### KSU's bestyrelse:

Gerda og Robert Andreassen træffes i sommer-  
tiden også på 03 42 38 54

Ny adresse: Else Thygesen, Haraldsgade 60 st.th.  
2100 København Ø

---

## BALLERUPTURNERINGEN 1980,

---

Skakklubberne i Ballerup, Måløv og Skovlunde indbyder hermed  
til den 8. koordinerede turnering.

SPILESTED: Foreningscentret, Gl. Rådhusvej 19, Ballerup.

SPILEDAGE: 02 - 03 - 09 - 10 - 16 - 23 - 24. september.

KLASSER: M - 1 - 2 - 3.

INDSKUD: M.kl. kr. 100 - 1.kl. kr. 75 - 2.kl. kr. 60 -  
3.kl. kr. 40.

TILMELDING: Spillerkort og indskud senest 20.8.80 til:  
Leo Arnfast, Lindeengen 7  
2740 Skovlunde

SÆRLIGT: Lokale for ikke-rygere forefindes.  
Mesterklassen starter 18.30, øvrige 19.30.

---

## NORDRE BIRK - EMT 1980.

Lyngby-Virum Skakklub indbyder hermed til sin årlige koordinerede turnering.

**SPILLESTED:** Centersalen, Lyngby Storcenter.

**SPILLEDAGE:** 14 - 18 - 21 - 25 - 28. september samt  
02 - 05. oktober.

Søndage kl. 12.00      Torsdage kl. 19.00

**HÆNGEPARTIER:** Onsdage kl. 19.30.

**KLASSER:** M - 1 - 2 - 3. De 16 højst ratede mester-  
spillere spiller i to 8-mands grupper.  
I øvrigt spilles efter Monradgrupper, som  
inddeles efter de nye ratinggrænser.

**INDSKUD:** M-kl. 80 kr. 1. + 2. + 3. kl. kr. 60.  
Juniorspillere i 2. + 3. kl. dog kr. 40  
incl. afgift.

**TILMELDING:** Spillerkort og indskud senest 25. august til:  
Knud Rasmussen, Søllerød Park 19-21  
2840 Holte telf.: 02 80 64 89 giro: 6 74 40 95

## HVIDOVREMESTERSKABET 1980.

Hvidovre Skakklub indbyder hermed til sin årlige ko-ordi-  
nerede turnering om Hvidovremesterskabet.

**SPILLESTED:** Medborgerhuset, Hvidovrevej 280, 1. sal.

**SPILLEDAGE:** 19 - 26. august samt 02 - 09 - 16 - 23 - 30.  
september.

Mesterkl. kl. 18.30 øvrige klasser kl. 19.30.

**HÆNGEPART.:** Torsdage kl. 19.30 samme sted.

**KLASSER:** M - 1 - 2 - 3 - 4 Ved tilstrækkelig tilmel-  
ding spiller de 8 højst ratede i en særlig  
gruppe.

**INDSKUD:** M.kl. kr. 85 - 1.kl. kr. 65 - 2.kl. kr. 50  
3.kl. kr. 40 - 4.kl. kr. 25.

**TILMELDING:** Spillerkort og indskud senest 05. august til:  
Flemming Larsen, Berners Vænge 7  
2650 Hvidovre telf: 01 78 47 36  
giro: 1 15 85 46

## SÆSONPLAN.

Nedenfor er anført de arrangementer, som KSU har kendskab til. Der vil naturligvis blive bragt nærmere omtale i den udstrækning arrangørerne ønsker det.

### August 1980.

- 16-17. Brønshøj-AS04 hurtigturnering for 4-mands hold.
- 19. Hvidovre-EMT
- 26. Hvidovre-EMT
- 31. Det Åbne Brøndbymesterskab - hurtigturnering.

### September 1980.

- 02. Hvidovre-EMT. + Ballerup-EMT.
- 03. Ballerup-EMT
- 09. Hvidovre-EMT + Ballerup-EMT
- 10. Ballerup-EMT
- 14. Nordre Birk turneringen
- 16. Hvidovre-EMT + Ballerup-EMT
- 18. Nordre Birk turneringen
- 21. Nordre Birk turneringen
- 23. Hvidovre-EMT + Ballerup-EMT
- 24. Ballerup-EMT
- 25. Nordre Birk turneringen
- 27-28. Øbros week-end-turnering hurtigturnering
- 28. Nordre Birk turneringen
- 30. Hvidovre-EMT

### Oktober 1980.

- 02. Nordre Birk turneringen
- 05. Nordre Birk turneringen
- 07. Nordre Birk turneringen
- 18.19. Vestvold-EMT
- 19. KSU's juniorturnering for 2.+ 3. klasse og begyndere.



November 1980.

03-06. KSU-holdturnering

08-09. Vestvold-EMT

17-20. KSU-holdturnering

22-23. Vestvold-EMT

December 1980.

08-11. KSU-holdturnering

Januar 1981.

12-15. KSU-holdturnering

17-18. Aktiv-Alliencens EMT

24-25. Aktiv-Alliencens EMT

Februar 1981.

02-05. KSU-holdturneringen

07-08. Aktiv-Alliencens EMT

14. Aktiv-Alliencens EMT

15. Pondus Cup hurtigturnering Lyngby-Virum

23-26. KSU-holdturneringen

Marts 1981.

16-19. KSU-holdturneringen

April 1981.

Maj 1981.

15-16-17 Glostrups 50-års jubilæumsturnering

30-31. Glostrups 50-års jubilæumsturnering

Juni 1981.

13-14. Glostrups 50-års jubilæumsturnering.

Bemærk endvidere at i september-oktober 1980 afholder  
Københavns Skakforening koordineret turnering.

I januar-februar 1981 afholdes Københavns mesterskabet.

## K S U ' s B E S T Y R E L S E ,

		<u>telf.numre.</u>
Formand:	Ejlert Andersen Rødager Alle 60 st. 2610 Rødovre	01 70 68 71
Næstformand, kartoteksfører og spillerkartotek	Gerda Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Kasserer:	Ole Block Jernbanevej 3 G, 3. sal 2800 Lyngby	02 88 08 81
Klubturneringsleder:	Knud Rasmussen Søllerød Park 19/21 2840 Holte	02 80 64 89
Materielforvalter:	Robert Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Juniorleder og propaganda	Else Thygesen Haraldsgade 60 st.th 2100 København Ø	
Sekretær:	Arne Nørregaard Hillerødgade 24 st.tv 2200 København N	01 85 68 84
<hr/>		
Redaktion:	Arne Nørregaard	01 85 68 84
<hr/>		
Årsabonnement:	kr. 25,00 som indbetales på girokontonummer 87 251	



# K.S.U. - *Nyt*

MEDDELELSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 5 (200)

juli 1980

25. årgang

## INDKALDELSE TIL REPRÆSENTANTSKABSMØDE,

---

I henhold til Københavns Skak Unions love § 4, indkaldes herved repræsentantskabet (klubformændene) til møde

torsdag den 28. august 1980 kl. 19.30 prc.

i Skakforeningens Øbro's lokaler, Rosenvangets Alle 31  
2100 København Ø.

Dagsorden er som følger:

1. Protokollen
2. Valg af formand
3. Valg af sekretær
4. Meddelelser fra KSU's bestyrelse
5. Budgetforslag for sæsonen 1980-81.
6. Klubturneringen 1980-81 (forslag om reglements-  
ændring)
7. Enkeltmandsturneringen 1981 (KM)
8. Eventuelt.

Vedr. punkt 6:

Som omtalt på delegeretmødet i maj foreslår KSU's bestyrelse, at reglerne for anvendelse af reserver ændres således, at man anvender samme princip (styrkeliste), som er gældende for DSU's divisionsturnering.

Fuldt udarbejdet forslag fremsendes senest den 15. august 1980 til klubformændene.

Rødovre, den 20. juli 1980

p.b.v.

## POLITIKEN CUP - 2, COPENHAGEN OPEN.

---

Årets begivenhed i Københavnsk skak er nu overstået. Indledningen - finalen i den landsdækkende hurtigturnering afvikledes fredag den 20. juni i Idrættens Hus. Deltagerne og resultatet fremgår af tabellen nedenfor. Ivan Sørensen, Munkebo, måtte i sidste øjeblik melde fra og erstattedes af klubkammeraten Karl Eriksen.

	1	2	3	4	5	6	7	8	points
1. Poul Erik Nielsen, Nordre	x	0	1	0	1	1	1	1	5
2. Carsten Høi, BSF	1	x	½	½	0	1	1	½	4½
3. John Heidelbach, FS	0	½	x	1	1	1	0	1	4½
4. Ulrik Rath, Læsereforen.	1	½	0	x	½	0	1	1	4
5. Mads Reinert, GSF	0	1	0	½	x	1	0	1	3½
6. Poul E. Nielsen, Holstebro	0	0	0	1	0	x	1	1	3
7. Preben Løvgren, Roskilde	0	0	1	0	1	0	x	1	3
8. Karl Eriksen, Munkebo	0	½	0	0	0	0	0	x	½

Dagen efter startede så det egentlige: Den internationale turnering, som i år blev betydeligt stærkere end sidste år. Helt frem til de seneste dage kom der henvendelse fra stærke udenlandske spillere, og en af de allerseneste var den tidligere verdensmester V. Smyslov, USSR.

Af de ialt 50 deltagere var herefter:

4 IGM'ere  
11 IM'ere  
1 FM'er

og der var repræsentanter for 12 forskellige nationale unioner. Deltagernes styrke gjorde, at der var gode muligheder for at score titler, hvilket flere da også benyttede sig af.

Forståeligt nok kunne de danske spillere ikke præge turneringen på samme måde som sidste år, men der blev dog opnået mange gode enkeltresultater.

Præmietagere blev:

- 1-2. IGM Smyslov og IGM Michalchisjin hver 7½ points.
- 3-6. IM Bednarski, Brinck-Clausen, Max Fuller og Allan Poulsen, hver 7 points.
7. FM Steen Fedder, 6½ points.
- 8-16. IGM Csom, IM Mestel, IGM Plachetka, IM Høj, Erling Mortensen, IM Morris, J.O. Fries Nielsen, Dan Hanssom, Rolf Åkesson hver med 6 points.

IM-normen opnåedes af Steen Fedder, Danmark og Dan Hansson, Sverige. Fuller, Australien, Allan Poulsen og Brinck-Claussen begge Danmark opfyldte kravet til den procentvise score, men mødte for mange spillere uden ELO-rating. FM-normen opnåedes af Bent Sørensen, Danmark, Ralf Åkesson, Sverige, Vagn Jensen, Danmark og Thomas Welin, Sverige. Erling Mortensen opfyldte kravet til den procentvise score, men mødte en udlænding for lidt.

Samtidig med den internationale klasse, afvikledes også en mesterklasse og en almenklasse.

MESTERKLASSEN: Der deltog ialt 40 spillere og følgende blev præmietagere: 1-4. Dan Andersen, FS - Jens Otto Pedersen, Munkebo - Carsten Horst, TSF - Thomas Olsson, Lund hver 6 points. 5-7. Bent Vestergård, KS - John Heidelbach, FS - Ole Illum Truelsen, SK hver 5½. 8-9. Sigfred From, Herning - Øivind Strand, Norge hver 5.

ALMENKLASSEN: Der deltog 58 spillere og følgende blev præmietagere: 1-3. Henning Skov, GLS - Karsten Jacobsen, VbS - Larus Johannesen, Island. hver 6½ points. 4-5. Preben Høj, StS - Søren Pedersen, Odense hver 6. 6-10. A. Krogh Jensen, HeS - Erik Sundien, Vejle - Per Jørgensen, BSF - Michael Longfors, Tårn - Sigfred Haubro, Tårn hver 5½ points.

Bedste 2. klasse: 1. Knud Dyrberg 5½ - 2-4. Vernes Olsen, KS - Ole H. Hansen, BbyS - Robert Rasmussen, BbyS hver 4½.

Bedste 3. klasse: Jan Kargaard Jensen ALS 5½ - 2. Pall Thorhallson, Island 5 - 3 Gert Stefansen, BSF 4½.

KSU's bestyrelse vil gerne på dette sted bringe en hjertelig tak til de skakkammerater, som trådte hjælpende til med turneringsledelse, demo-brætter, bulletin eller som logiværter for udenlandske spillere.

Uden denne hjælp havde turneringen ikke kunnet gennemføres på den måde, den blev det:

TIL ALLES TILFREDSHED.....



## VESTVOLDTURNERINGEN 1980 I GLOSTRUP,

---

Vestvoldklubberne indbyder herved til Vestvoldturneringen 1980, som spilles på Glostrup Bibliotek, Kildevældets Alle 5, 2600 Glostrup.

Mesterklassen spiller 3. runde i Brøndby Skakklubs lokaler Ungdomsgården, Brøndbyøstervej 93, Brøndby.

Turneringen er koordineret og spilles efter DSU's regler for lokale enkeltmandsturneringer.

Vi agter at lave en mesterskabsklasse af de 8 højst ratede mesterspillere, og deler de resterende i lige store monradgrupper.

Mesterklassen spiller efter følgende plan:

Dato	runder	hængepartier
18.10	14.30-19.30	20.30-22.30
19.10		09.00-11.00 og
19.10	12.00-17.00	18.00-22.00
29.10	18.30-23.30	
30.10		19.30-23.30 i Ungdomsgården
08.11	14.30-19.30	20.30-22.30
09.11		09.00-11.00
09.11	12.00-17.00	18.00-22.00
22.11	14.30-19.30	20.30-22.30
23.11		09.00-11.00
23.11	12.00-17.00	17.30-færdigt parti

Basisklassen deles i 1. klasse (rating 1899-1700)  
2. klasse (rating 1699-1500)  
3. klasse (under 1500)

Er der flere end 26 spillere tilmeldt i en klasse, deles denne i lige store monradgrupper.

Basisklassen spiller efter følgende plan:

18.10	14.30-18.30	19.30-23.30
19.10	09.00-13.00 og	
19.10	14.00-18.00	19.00-23.00
08.11	14.30-18.30	19.30-23.30
09.11		09.00-11.00
09.11	12.00-16.00	17.00-21.00
22.11	14.30-18.30	19.30-23.30
23.11		09.00-11.00
23.11	12.00-16.00	16.30-færdigt parti

Indskud: Mesterklasse kr. 80,-      1. klasse kr. 70,-  
2. klasse kr. 60,-      3. klasse kr. 50,-

Tilmelding klubvis med spillerkort og indskud til:

Peter Rank, Hvidovrevej 476, 3. sal tv.  
2650 Hvidovre telf. 01 49 66 76  
Girokonto: 5 56 10 86

Senest den 2. oktober 1980.

VEL MØDT I GLOSTRUP.

---

## KØBENHAVNS SKAK FORENING'S 115 ÅRS EMT,

---

I KS-lokalerne, Odensegade 6 (ved Trianglen) afholdes koordineret turnering med en fast ugentlig spilledag for hver klasse. Klassebetegnelserne følger det nye EMT-reglement, med ratingtal, af 01.08.80.

Spilletider og indskud:

Mesterspillere, kr. 70,-.

mandagene 1. sept. til 13. okt. kl. 18.30.

1. klasse, kr. 60,-.

tirsdagene 2. sept. til 14. okt. kl. 19.30

2. klasse, kr. 50,-.

torsdagene 4. sept. til 16. okt. kl. 19.30

3. klasse, kr. 40,-.

fredagene 5. sept. til 17. okt. kl. 19.30

Tilmelding med spillerkort sendes til:

Flemming Kold Jensen, Ellebjergvej 12, 2. th  
2450 København SV

Indskud på postgiro:

gironr. 2 06 35 06

Københavns Skak Forening

2100 København Ø

Der kan ikke tilbydes særlige lokaler for ikke-rygere. Oplysninger i øvrigt hos Flemming Kold Jensen på telefon: 01 17 48 65.

Sidste frist er den 18. august 1980.

## JUNIORTURNERING.

-----

Københavns Skak Union indbyder herved til hurtigturnering for juniorer (spillere under 20 år) på Milestedets Skole, Nørrekær 8, 2610 Rødovre - søndag den 26. oktober kl. 09.30.

Der spilles 6 runder efter Monrads system med  $\frac{1}{2}$  times betænkningstid til hver spiller til hele partiet.

Der spilles i 2. + 3. klasse samt begynderklassen. Man skal tilmelde sig den klasse, hvor man koordineret er berettiget til at spille.

Indskud:           2. klasse - kr. 20,00  
                  3. klasse - kr. 15,00  
                  Begynderklasse - kr. 10,00

Tidsplan:       1. runde       10.00 - 11.00  
                  2. runde       11.00 - 12.00  
                  3. runde       12.00 - 13.00  
                  Pause           13.00 - 13.30  
                  4. runde       13.30 - 14.30  
                  5. runde       14.30 - 15.30  
                  6. runde       15.30 - 16.30

Præmieuddeling vil finde sted straks efter 6. rundes afslutning.

Spillerne bedes møde kl. 09.30 for at blive krydset af på tilmeldingslisterne.

Der vil være mulighed for at købe sodavand på spillestedet.

Nærmere oplysninger samt tilmelding og indskud til undertegnede senest den 12. oktober 1980.

Med venlig hilsen  
Else Thygesen  
Haraldsgade 60 st.th  
2100 København Ø  
telf.: 01 18 45 97

## AS 1904 & BRØNSHØJ SKAKFORENING INDBYDER TIL

den 4. internationale holdturnering.

Lørdag den 16.8.80 kl. 10.00-17.30 og

Søndag den 17.8.80 kl. 09.00-18.30

Spillested: Vedbækgade 12, 2200 København N

Hurtigturnering for 4-mands hold + reserver og med betænkningstid på 45 min pr. spiller pr. parti

9. runder Schweizer med seedning i de første runder.

Indskud: Kr. 200 pr. hold

1. præmien bliver min. kr. 1.400,00.

Tilmelding med angivelse af spillerstyrke og indskud til:

Carsten Petersen, Næsborgvej 40 st.th., 2650 Hvidovre

telf.: 01 47 31 33 giro: 7 31 15 24

eller til Eigil Johansen telf. 01 70 46 86

senest den 6. august 1980.

Cafeteria forefindes.

---

## DET ÅBNE BRØNDBYESTERSKAB 1980.

---

Brøndby kommune og Brøndby samt Brøndbyvester skakklub indbyder til hurtigturnering om Brøndbymesterskabet

søndag den 31. august 1980 kl. 9-18.

Spillested: Lindelundskolen, Lindeager, Brøndbyøster.

Spilleform: 7 runder med betænkningstid på 30 min pr. spiller til hele partiet.

Klasser: Mester, 1., 2., 3. og begynderklassen.

Man skal deltage i samme klasse, som man er berettiget til koordineret.

Indskud: Mester kr. 70 - 1.kl. kr. 60 - 2.kl. kr. 50 -  
3.kl. kr. 40 - beg.kl. kr. 25.

Tilmelding til: Henry Christensen, Højkær 37, 10. sal

2610 Rødovre telf. 01 75 67 10

giro: 8 14 91 78

"Det åbne Brøndbymesterskab"

senest den 22. august 1980.

## KSU's KLUBTURNERING 1980-81.

Herved indbydes unionens klubber til deltagelse i klubturneringen 1980-81, hvis runder spilles indenfor følgende datoer:

1.runde: 03.-06. nov. 2. runde: 17.-20. nov.  
3.runde: 08.-11. dec. 4. runde: 12.-15. jan  
5.runde: 02.-05. feb. 6. runde: 23.-26. feb.  
7.runde: 16.-19. mar.

Bemærk at der kun er 14. dage mellem 1. og 2. runde.

Klubberne indbydes efter nedenstående skitseplan, men er velkomne til at melde flere hold til turneringen. Gruppeinddelingen er foreløbig, og der må påregnes ændringer.

Tilmeldingen skal foregå på skema tilsendt sammen med dette nr. af KSU-NYT, og sendes til klubturneringslederen

Knud Rasmussen, Søllerød Park 19-21  
2840 Holte

senest den 23. september 1980.

Senere følger skemaer til holdopstillinger, som skal indsendes senest den 14. oktober 1980, 20 dage før 1. rundes start.

Omkring 1. oktober vil klubberne modtage gruppeinddeling og lodtrækning for sine hold. Umiddelbart før 1. runde modtager klubberne turneringsprogrammer samt resultat-kort og holdfortegnelse.



## SKITSE FOR KSU-KLUBTURNERINGEN 1980-81,

---

M-Rk.	1. rk. gr.1.	1. rk. gr.2.		
Røds I	GSF I	Øbro II		
Tbys I	GlS II	SK41 II		
FS II	AmS I	Bbys I		
HvS I	Søll I	LVS II		
ALS I	VbS I	Tårn I		
VS I	StS III	KS II		
AS04 II	JS I	VS II		
TSF I	FS III	ASK II		
2. rk.gr. 1	2. rk.gr. 2	2. rk.gr. 3	2. rk.gr. 4	
SK III	Øbro IV	Øbro III	Røds II	
BSF III	HeS I	OdyS II	TSF II	
TSF III	BSF II	HvS II	Vest I	
HvS III	LVS III	AmS II	SOL I	
Tbys II	MlS I	Røds III	AS04 III	
Søll II	GSF II	BrS I	GSF III	
SpS I	ALS II	LVS IV	VbS II	
KS III	Tbys III	ASK III	DRS I	
3. rk.gr. 1	3. rk.gr. 2	3. rk.gr. 3	3. rk.gr. 4	
StS V	Øbro V	Røds IV	Tårn II	
GlS III	SkS I	StS IV	SK IV	
Tårn III	GlS IV	Bbys II	BbvS I	
Post I	HvS IV	AmS III	FS IV	
HeS II	Blis I	AS04 IV	OdyS III	
JS II	GeS II	VbS III	TSF IV	
VS III	ASK IV	SkS II	Røds V	
4. rk.gr. 1	4. rk.gr. 2	4. rk.gr. 3	4. rk.gr. 4	
Tjal I	SK41 III	KS IV	Tbys IV	
Bbys III	Pol I	Blis II	AS04 VI	
TSF V	Tbys V	ALS III	Vest II	
OdyS IV	HvS V	BbvS II	ASK V	
LVS IV	ALS IV	AS04 V	BSF IV	
BrS II	MlS II	SOL II		

For grupperne i 3. og 4. rækker er skitsen meget foreløbig. Der satses på 4 grupper i 3. række med hver 8 hold, Foreløbig er tilmeldingen så stor, at der også i 4. række kan oprettes 4 grupper.

## NYT!! BREVKURSUS FOR TURNERINGSLEDERE.

---

Som et supplement til de årlige turneringsleder kursus, er der nu åbnet mulighed for, at man kan opnå den teoretiske del af turneringslederlicencen ved et brevkursus over 8 lektioner.

KSU vil som sædvanlig afholde kursus i løbet af sæsonen over 3 dage, men hvis man ikke har mulighed for at deltage her, er der nu ovennævnte mulighed til stede.

Alle oplysninger hos: Kaj Blom, Grenhusene 48  
2650 Hvidovre telf. 01 78 82 69

---

## NYT!! TIL ARRANGØRER AF KOORDINEREDE TURNERINGER PÅBEGYNDT EFTER 1. AUGUST 1980.

---

DSU's nye ratingkartoteksfører er:

Kaj Blom, Grenhusene 48  
2650 Hvidovre telf. 01 78 82 69

NB. HUSK i god tid at anmelde turneringen til Kaj Blom, så det nødvendige materiale ang. anmeldelseslister, ratingreglement med mere kan fremsendes til arrangørerne inden tilmeldingsfristen til turneringen udløber.

---

## RETTELSE.

---

I KSU-NYT nr. 4 (199) fra juni 1980 bragte vi for Olympia's turnering er præmietagerliste fra mesterklassen. Det skulle have været 1. klasse.

## ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNELSEN.

---

### Gladsaxe Skak Forening:

Nyt spillested: Skoleparkens Selskabslokaler  
Kælderens, Halbjørnsvej 2  
2880 Bagsværd

Spilledag: Tirsdag

Ny formand: Gunnar Barkting  
Rundgården 24, 2. sal th  
2860 Søborg

telf.: 01 67 70 22

### Rødovre Skakklub:

Formanden ny adresse: Peter Rank  
Hvidovrevej 476 3. sal tv.  
2650 Hvidovre

telf.: 01 49 66 76

### Københavns Skakforening:

Formanden adresse korrek-  
tion: Flemming Kold Jensen  
Ellebjergervej 12, 2. sal th.  
2450 København SV

telf.: 01 17 48 65

### Skakforeningen Odysseus:

Formanden ny adresse: Jan Løfberg  
Ryesgade 32 st.tv.  
2200 København N

telf.: 01 37 50 74

### KSU's bestyrelse:

Juniorleder og  
propaganda har telf: Else Thygesen  
Haraldgade 60 st.th.  
2100 København Ø

telf.: 01 18 45 97

## K S U ' s B E S T Y R E L S E .

---

		<u>telf.numre.</u>
Formand:	Ejlert Andersen Rødager Alle 60 st. 2610 Rødovre	01 70 68 71
Næstformand, kartoteksfører og spillerkartotek	Gerda Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Kasserer:	Ole Block Jernbanevej 3 G, 3. sal 2800 Lyngby	02 88 08 81
Klubturneringsleder:	Knud Rasmussen Søllerød Park 19/21 2840 Holte	02 80 64 89
Materielforvalter:	Robert Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Juniorleder og propaganda	Else Thygesen Haraldsgade 60 st.th 2100 København Ø	01 18 45 97
Sekretær:	Arne Nørregaard Hillerødgade 24 st.tv 2200 København N	01 85 68 84
<hr/>		
Redaktion:	Arne Nørregaard	01 85 68 84
<hr/>		
Årsabonnement:	kr. 25,00 som indbetales på girokontonummer 87 251	
<hr/>		

B. Paulsen



# K.S.U.-Nyt

MEDDELELSESBLAG FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 6 (201)

september 1980

25. årgang

## REFERAT FRA KSU'S REPRÆSENTANTSKABSMØDE.

Ovennævnte afholdtes torsdag den 28. august 1980 i Skakforeningen Øbros lokaler.

Formanden Sven Bing bød velkommen til de tilstedeværende repræsentanter for 27 af unionens klubber.

### 1. PROTOKOL.

Ingen ønskede protokollen oplæst.

### 2. VALG AF FORMAND.

Der blev foreslået genvalg af Sven Bing.

Bing takkede, men fandt at der burde yngre kræfter til. For KSU's bestyrelse foreslog Ejlert Andersen Hans Thomsen, JS, som var villig, men desværre forhindret i at være til stede.

Hans Thomsen valgtes uden modkandidat.

Sven Bing påtog sig hvervet som dirigent.

### 3. VALG AF SEKRETÆR.

Eigil Johansen, AS 1904 genvalgtes uden modkandidat.



#### 4. MEDDELELSER FRA KSU'S BESTYRELSE.

Disse forelå trykt og udsendt til klubberne inden mødet. De vigtigste punkter var følgende:

Medlemstal

pr. 1.7.80: 1465 sen., 212 pens., 328 jun., ialt 2.005.  
pr. 1.7.79: 1437 sen., 203 pens., 304 jun., ialt 1.944.

En lille fremgang på 3% i forhold til sidste år. For tiden er der henvendelse fra et par klubber om optagelse i unionen fra 1. oktober 1980.

Siden delegeretmødet i maj måned har KSU afholdt Politiken Cup - 2. Copenhagen Open 1980 i Idrættens hus, Brøndby i tidsrummet 21. juni - 1. juli med ialt 148 deltagere fordelt med 50 i den internationale klasse (heraf 18 titelholdere), 40 i mesterklassen og 58 i almenklassen.

Uden overdrivelse tør vi godt fastslå, at turneringen med hensyn til den internationale klasse blev en succes, og at den turneringsform, vi her har valgt er den rigtige. Den giver mange af vore topspillere en god mulighed for at prøve kræfter med stærke internationale spillere og samtidig opnå resultater til internationale normer og titler.

At turneringen havde et så talrigt publikum som vist aldrig tidligere set, understreger ovenstående. Når det lykkedes at samle så stærkt et felt i den internationale klasse, var mange faktorer medvirkende, først og fremmest at Dagbladet Politiken var indtrådt som sponcor for turneringen. Samarbejdet var vellykket, og Svend Novrup, Politiken ydede en stor indsats med hensyn til invitationerne og som kontaktperson til de udenlandske spillere.

Dernæst at Dansk Skak Union og Støtteforeningen ydede store økonomiske tilskud. I den forbindelse vil vi godt bede om, at man husker at propagandere for støtteforeningen, der skal have flere medlemmer, hvis lignende tilskud skal kunne opnås i årene fremover.

En stor hjælp fik vi fra medlemmer, der havde stillet logi til rådighed for privatindkvartering af udenlandske spillere. En form som de udenlandske spillere er særdeles glade for og som fremover bør benyttes noget mere. En tak rettes til de pågældende logiværter.

At vi dertil fik en god opbakning fra de danske topspillere, som, i rimeligt tal deltog i turneringen, fik det hele til at gå op i en helhed.

For mester og almenklasserne var deltagerantallet under forventning, og dette medførte, at udgiften pr. deltager i disse to klasser generelt er for store.

Det er klart, at dette forhold har givet anledning til, at man i bestyrelsen har overvejet, om man fremover skulle bibeholde alle 3 klasser i Copenhagen Open. Bestyrelsen er enedes om at prøve en gang til med alle tre klasser med den begrundelse, at med det nye reglements indførelse pr. 1. august 1980 kan almenklassen rates og ligestilles med en koordineret turnering og således appellere til mange flere turneringsspillere. Som man kan se af ovenstående, har bestyrelsen vedtaget at indstille til KSU's repræsentantskab, at man arrangerer Copenhagen Open igen i 1981 i tidsrummet 20. - 30. juni.

Da det er nødvendigt med en bevilling på kr. 35.000 for næste regnskabsår (1.4.81 - 31.3.82), bedes repræsentantskabet allerede til dette møde tage stilling og godkende dette.

#### FREMTIDIGE AKTIVITETER.

100-mands matchen mod Skåne har vi ikke fået nogen indbydelse til endnu og forventer heller ikke at få nogen. Det skyldes organisatoriske problemer og uoverensstemmelser inden for det hidtidige store Skånske Skakforbund, som foreløbigt har resulteret i, at Malmø's skakklubber nu danner egen "hovedkreds" i Sveriges Skakforbund og ikke som tidligere, hvor de var i samme hovedkreds som de øvrige skånske klubber.

Såfremt 100-mands matchen ikke bliver til noget, vil der efter aftale med Malmø's Schackforbund blive arrangeret en match på 50 brætter mellem KSU og Malmø senere på sæsonen.

Der er aftalt en juniormatch mellem Malmø og KSU på 25 brætter, lørdag den 6. sept. i Malmø. Returmatch spilles senere på sæsonen i København.

Fyrstadsmatchen for seniorbyhold mellem Helsingborg, Lund, Malmø og KSU skal spilles i Lund i september.

I samarbejde med skoleskakken i Storkøbenhavn arrangerer KSU en hurtigturnering søndag den 26. oktober. Turneringen er åben for spillere under 20 år med en spillestyrke svarende til 2. og 3. klasse koordineret eller begyndere. Turneringen er tænkt som et propagandaarrangement for at aktivere flere unge skakspillere som turneringsspillere. Klubberne bedes derfor propagandere for turneringen, ikke mindst for ikke-klubspillere i deres område, f.eks i de lokale skoler.

Formanden, Ejler Andersen, kunne supplere med følgende:

Såfremt der er tilmeldinger nok, kan der efter aftale med Kaj Blom afholdes turneringslederkursus i oktober-november måned. Det bliver på en lidt anden måde end tidligere, da det fortrinsvis vil foregå ved skriftlige lektioner.

Fra HB-mødet den 17. august kan nævnes at budgettet for 1981 blev behandlet, herunder indskud, selvrisiko og km-takst for divisionsturneringen. Indskud blev uændret 300 kr. pr. hold. KM-taksten blev forhøjet til 4 kr., og selvrisiko blev forhøjet fra 700 til 800 kr. KSU stillede forslag om uændret selvrisiko, men blev nedstemt. Indskud og præmier for EMT blev vedtaget.

I forbindelse med diskussionen af budgettet og treårsbudgettet var der en principiel diskussion om kontingentets størrelse og om, hvad vi mener om DSU's fremtidige virke. I den forbindelse stillede Jørgen Hvenekilde, KSU forslag om en kontingentforhøjelse på kr. 12 fra 1. juli 1981 mod at disse penge blev brugt til at fremme topkak herunder internationale turneringer. Jeg stillede selv forslag om en forhøjelse på 4 kr., idet man bør rette kontingentet lidt op hvert år i stedet for de store kontingentforhøjelser hvert andet år.

Begge forslag blev nedstemt med stor majoritet.

Den internationale fond vil være på 200. - 250.000 kr. med udgangen af 1982. I anledning af, at DSU's ratingkartoteksfører nu har oprettet kartotekskort på alle KSU's spillere, har jeg fået et brev fra Kaj Blom, hvilket jeg gerne vil læse op.

"På basis af kartotekskortene fra KSU har jeg nu oprettet det nye kartotek med artingtal.

Desværre var kartotekskortene meget mangelfulde. Jeg kan naturligvis håbe på, at spillerkortene er bedre udfyldt, når jeg efter turneringen får disse tilsendt. Det er især fødselsdato, der mangler. Dette giver store problemer, da vi har mange spillere med samme navn, og da der er livlig røkering, kan det ikke undgås, at der er flere kort på samme spiller, med mindre der også er angivet fødselsdag.

En anden ting, der har givet problemer, ikke alene ved indførelsen af det nye reglement, men også tidligere, er de manglende spillerkort (supplementskort) ved anmeldelser til turneringer. Gang på gang hører jeg, at spillere er anmeldt uden kort, fordi de ikke har kunnet få fat i deres formand, enten på grund af ferie eller bortrejse.

Jeg vil derfor anmode repræsentanterne for KSU's klubber om at være behjælpelige med at få disse ting til at glide. Altså venligst få ført fødselsdatoer på spillerkortene, og meddel klubbens medlemmer, hvem de skal henvende sig til, når den, der har kartoteket, ikke er til at træffe.

Tak fordi jeg måtte komme med dette lille hjertesuk".

Eigil Johansen spurgte, om der var en sponsor i sigte til Copenhagen Open. Ejler Andersen svarede, at det var som sidste år, der var ingen endelig afgørelse, men der måtte være et udgangspunkt inden forhandlingen. Sponsorstøtten var til de få meget stærke, for man kunne sagtens få udlandinge, der ville bo privat.

Schøller Larsen spurgte, om Politiken var interesseret, og Ejler Andersen svarede, at det regnede han da med.

## 5. BUDGETFORSLAG.

Forslaget var trykt og blev omdelt på mødet.

Kasseren, Ole Block, oplyste, at Copenhagen Open ville blive lidt billigere end anført.

Jørgen Hvenekilde fandt, at 500 kroner til propaganda var meget lidt.

Ejler Andersen svarede, at den form for propaganda KSU drev f.eks. var juniorturneringerne sammen med skole-skakken.



Han ville gerne vide, om repræsentantskabet var indstillet på at godkende 35.000 kroner til Copenhagen Open 1981. Aksel Kramer fandt, at man i givet fald burde se overbærende på en overskridelse, og Jørgen Hvenekilde mente, at en ramme på 35. - 50.000 kroner ville være rimeligt. Ole Block sagde, at der med de 35.000 var regnet med en sponsor. I øvrigt kunne sagen behandles igen på repræsentantskabsmødet i januar og på delegeretmødet i maj.

Budgetforslaget blev godkendt.

-----

Under en pause udtalte Ejlert Andersen sin tak til Sven Bing for mange års virke for Københavnsk skak og overrakte en vase som erindring.

Sven Bing blev stærkt hyldet af forsamlingen.

-----

## 6. KLUBTURNERINGEN 1980-81.

Turneringslederen Knud Rasmussen foreslog genvalg til turneringskomiteen af H.J. Nielsen, Eigil Johansen og Hans Thomsen. De blev genvalgt.

Der var vedtaget uændrede indskud (kr. 50 pr. hold) og uændrede præmier (1. pr. kr. 200 og 2. pr. kr. 100).

Knud Rasmussen gennemgik forslaget til nyt reglement.

Det væsentlige var indførelse af styrkelisteprincippet, som bruges i divisionsturneringen og i andre hovedkredse. Om den nye § 4. f blev det klart, at klubberne kun er pligtige til at opføre de spillere på styrkelisten, som man har tænkt sig at anvende på holdene. Det blev også klart, at der er tale om klubbernes egen styrkeliste, som ikke nødvendigvis har noget med ratingtal at gøre. Samtlige styrkelister sendes til samtlige klubber. Forslaget blev sat til afstemning. Ved afstemningen var der ingen, der stemte imod.

H.J. Nielsen bad bestyrelsen gøre en indsats for at få det nye reglement kendt og forstået, f.eks. gennem kurser.

Ejlert Andersen gav tilsagn herom.



## 7. KM 1981.

Ejlert Andersen udtalte, at han havde håbet, at han kunne have oplyst om datoerne, men der var usikkerhed om lokalerne. Der ville kun blive spillet en mester-skabsklasse på samme måde som sidste år, og der ville blive inviteret efter styrkelisten pr. 1. december. Jens Emborg spurgte, om der var planer om at afholde et junior-KM.

Ejlert Andersen svarede, at det var der ikke.

## 8. EVENTUELT:

Schøller Larsen orienterede om situationen i Iskov-sagen. FS havde ikke fået medhold i skaknævnet og betragtede sagen som afsluttet. Spillerne havde ved et møde besluttet ikke at ville spille i 1. division. Sagen skulle diskuteres ved en ekstraordinær generalforsamling, men han mente det realistisk at antage, at FS trak sit hold. Ejlert Andersen takkede for redegørelsen.

Jens Emborg rejste spørgsmålet om en koordinering af de koordinerede turneringer. Han mente ikke, at resultatet af en afstemning om dette spørgsmål på delegeretmødet, fremgik af referatet.

Ejlert Andersen svarede, at KSU ikke kunne blande sig i turneringsarrangørernes dispositioner. Man viderebragte de oplysninger, man fik, så hurtigt som muligt.

Da ikke flere ønskede ordet, takkede Sven Bing for god ro og orden og motiverede et leve for Københavns Skak Union.

## JUNIORMATCH MALMØ - KØBENHAVN.

Mellem Malmø Schackförbund og Københavns Skak Union afvikledes en juniormatch lørdag den 6. september 1980 i Malmø.

Desværre kunne vi ikke stille op med spillere på de tre nederste brætter, men vi vandt alligevel 13 - 9.

Malmø SF

KSU

1. Thomas Ernst 2368	Flemming Mathiesen 2060	1-0
2. Stellan Bryhell 2238	Ove Hartvig 1975	1-0
3. Bj. Ahlander 2198	Carsten Nielsen 1965	½-½
4. Tonny Nurmi 2136	Finn Bonnez 1934	1-0
5. Håkan Olsson 1950	Michael Bols 1926	1-0
6. Wald. Posmyk 1921	Henr. Christiansen 1921	0-1
7. Jonny Hector 1921	Mich. Christiansen 1885	1-0
8. Peter Berntsen 1896	Sigfred Haubro 1875	1-0
9. Peter Brodin 1870	Kim Secher 1830	0-1
10. Jan Åke Hansson 1823	Frank Jensen 1820	0-1
11. Jan Hartmann 1766	Stig Hansen 1810	0-1
12. Kent Liljegren 1754	Jonel Balnozan 1770	1-0
13. Magn. Billgren 1716	Henrik Eriksen 1740	0-1
14. Erno Bäck 1711	Morten Poulsen 1700	0-1
15. Bobby Relic 1630	Ul. Bro Jørgensen 1670	0-1
16. Alexan. Ugricic 1620	Kenneth Jensen 1660	0-1
17. Ferd. Hellers 1616	Flem. Larsen 1650	0-1
18. Jesper Löwgren 1615	Jens Nyholm 1640	0-1
19. Thorb. Søderberg 1601	Søren Damsgård 1640	½-½
20. Kenneth Westrin 1591	Peter Tesch 1630	0-1
21. Olof Andersson 1585	Henrik Pedersen 1620	0-1
22. Claes Sjölin 1550	Søren Hansen 1600	½-½
23. Christer Larsen 1545		
24. Rich. Sabbak 1540		
25. Liselotte Kristersson 1450		

---

Slutresultat: Malmø - KSU 9 - 13

---

## JUNIORTURNERING.

-----

Husk KSU's juniorturnering søndag den 26. oktober 1980  
kl. 09.30 på

Milestedets Skole  
Nørrekær 8  
2610 Rødovre

Tilmelding senest den 12. oktober til

Else Thygesen  
Haraldsgade 60 st.th.  
2100 København Ø  
telf. 01 18 45 97

Se også omtalen i KSU-NYT for juli 1980

## HOLDLEDERKURSUS.

-----

Forud for holdturneringen, som jo afvikles under nyt  
reglement, afholdes kursus for holdledere tirsdag den  
7. oktober kl. 19.30 i

Rødovrehallen  
Rødovre Parkvej 425  
Møderum 1  
2610 Rødovre

Tilmelding til EJLERT ANDERSEN.

## TURNERINGSLEDERKURSUS, -----

Der påtænkes afholdt TL-kursus i november måned.  
Klubberne bedes allerede nu tilmelde deres deltagere  
til EJLERT ANDERSEN.

## KLUBFORTEGNElsen -----

Klubberne bedes snarest muligt og aller - aller senest  
den 1. oktober oplyse om spilledag, spillested, formands  
og kasserers navn, adresse og telefonnummer til

Gerda Andreassen  
Hesseløgade 32 st.th  
2100 København Ø

## HOLDTURNERINGEN, -----

Hvis man vil have resultaterne tilsendt umiddelbart ef-  
ter runderne, kan man tegne abonnement på resultatfor-  
midlingen ved at indsætte kr. 20 på giro 9 33 97 52

Knud Rasmussen  
Søllerød Park 19-21  
2840 Holte

## ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNELSEN.

### POLITIKENS SKAKKLUB.

ny formand:

Bent Blach  
Stubvænget 3  
3060 Espergærde  
telf.: 03 23 50 35

### SKAKKLUBBEN AF 1941.

Formanden ny adresse:

Jan Bauner  
Alleen 67 st.tv.  
2770 Kastrup

### SKAKFORENINGEN ØBRO.

Kasseren ny adresse:

John Zimmermann  
Herninggade 18 st.th  
2100 København Ø  
Telf. 01 42 27 07

## SPILLERKARTOTEKET.

Man bedes bemærke, at

DE RØDE SPILLERKARTOTEKSKORT

ikke skal sendes til Gerda Andreassen.



# K S U ' s B E S T Y R E L S E .

---

		<u>telf.numre.</u>
Formand:	Ejlert Andersen Rødager Alle 60 st. 2610 Rødovre	01 70 68 71
Næstformand, kartoteksfører og spillerkartotek	Gerda Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Kasserer:	Ole Block Jernbanevej 3 G, 3. sal 2800 Lyngby	02 88 08 81
Klubturneringsleder:	Knud Rasmussen Søllerød Park 19/21 2840 Holte	02 80 64 89
Materielforvalter:	Robert Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Juniorleder og propaganda	Else Thygesen Haraldsgade 60 st.th 2100 København Ø	01 18 45 97
Sekretær:	Arne Nørregaard Hillerødgade 24 st.tv 2200 København N	01 85 68 84

---

Redaktion: Arne Nørregaard 01 85 68 84

---

Årsabonnement: kr. 25,00 som indbetales på  
girokontonummer 87 251

---



# K.S.U.-Nyt

MEDDELELSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 7 (202)

november 1980

25. årgang

## 4-STADS-MATCHEN

-----

mellem byholdene fra Lund, Hälsingborg, Malmö og København afvikledes i år den 21. september med Lund som arrangør.

Som sidste år endte det med en sikker dansk sejr, idet KSU scorede 23 points (6 mp), Lund 18 points (4 mp), Malmö 12 points (1 mp) og Hälsingborg 7 points (1 mp).

De københavnske spilleres resultater:

	H-borg	Malmö	Lund	Total
1. Sve				
1. Svend Hamann	0	1	1	2
2. Gert Iskov	½	1	0	1½
3. Bjarke Kristensen	1	0	1	2
4. Mads Reinert	1	1	1	3
5. P.H. Nørby	1	1	1	3
6. Flemming Fuglsang	1	1	1	3
7. Allan Jensen	1	1	1	3
8. Ivan Andersen	1	1	0	2
9. Gerner Carlsson	1	0	1	2
10. Søren Eriksen	1	½	0	1½

Altså 4 spillere med maksimum.

Til næste år spilles matchen i Hälsingborg.

## KLUBHOLDTURNERINGEN.

---

Når dette læses, er 1. runde allerede spillet, men det kan oplyses, at der deltager ialt 115 hold fra ialt 42 klubber.

Dette er rekord.

Forhåbentlig får turneringen også et rekordagtigt godt forløb.

---

## NYE KLUBBER.

---

Blandt de 42 klubber, som deltager i klubholdturneringen er 3 nye:

Skakforeningen Kageklubben  
Skakklubben Mladost og  
Vallensbæk Skakklub

KSU's bestyrelse byder alle 3 hjerteligt velkommen og håber på et godt samarbejde i fremtiden.

---

## 3. COPENHAGEN OPEN

---

bliver gennemført efter samme skema som de tidligere turneringer og på samme sted, nemlig

Idrættens Hus  
Brøndby

Tidspunkt: 20. - 30. juni 1981, og  
det kan man allerede nu indføre i sin kalender.

## KSU's 2. JUNIORTURNERING.

afvikledes den 26. oktober 1980.

Der var ialt 73 deltagere, fordelt med 10 i 2. klasse og 28 i 3. klasse samt 35 i begynderklassen.

Præmietagere blev:

<u>2. klasse.</u>	points	korrektion
1. Kim Kristensen, Roskilde	4½	15½
2. Flemming Bo Larsen, Glostrup	4½	14½/16½/18½
3. Egon Madsen, Tårnet Ballerup	4½	14½/16½/17½

### 3. klasse.

1. Thomas Schou, Zahle	6 !	
2. Michael Schou, Tårnet Ballerup	4½	14½/17
3. Hans Henrik Hansen, Gentofte	4½	14½/16½
4. Jens Alskirk	4	18½
5. Kim Larsen, Tårnby	4	18
6. Pia Sørensen, Amager	4	16½
7. Kim Linde Petersen, Tjalfe	4	16
8. Allan H. Olsen, Tjalfe	4	13
9. Klaus Jacobsen, Herlev	3½	16
10. Peter Whitton, Tårnet Ballerup	3½	14/16½
11. Bent B. Nielsen, Albertslund	3½	14/16

### BEGYNDERKLASSEN.

1. Allan Bresson	5½	
2. Bjarne Norman, Tårnet Ballerup	5	
3. Jan K. Nielsen, Tårn. Ballerup	4½	18
4. Claus Cohn, Tårnet Ballerup	4½	16½
5. Michael Larsen, Albertslund	4½	15
6. Jens Emanuelson, Albertslund	4	17
7. John Petersen, Jyllinge	4	16½
8. Claus Bech, Tårnet Ballerup	4	15
9. Morten Rossing	4	14
10. Jesper Smørum, Tårnet Ballerup	4	12½
11. Søren Frandsen, Tårnby	4	12
12. Jesper Hansen, Tårnet Ballerup	3½	19
13. Joakim Dalby	3½	15½

- |                                    |    |         |
|------------------------------------|----|---------|
| 14. Stig Madsen, Tårnet Ballerup   | 3½ | 14      |
| 15. Benny Bengtson Gemgehus skolen | 3  | 15½/18½ |
- Samme points som nr. 15, men dårligere korrektion havde Niels Kirkegaard, Balsmoseskolen.

Det var glædeligt, at disse turneringer trækker stadig flere deltagere, hvoraf mange ikke er klubspillere - endnu da.

Det kan godt røbes, at der vil blive afholdt en lignende turnering til foråret.

---

## KØBENHAVNSMESTERSKABET I SKAK 1981

---

spilles i Kampklubbens nye lokaler, Heimdalsgade 14<sup>4</sup>  
2200 København N.

Datoer: 05 + 08 + 14 + 18 + 22 + 26 + 30 januar samt  
04 og 08 februar 1981.

Tid: Kl. 18-23 de første 8 runder og  
kl. 12- færdig den 8. februar 9. og sidste runde.

Der vil blive udsendt nærmere invitation til spillerne på styrkelisten.

---

## MATCH MALMØ - KØBENHAVN.

---

Som det vil være bekendt, bliver den årlige 100-mands-match mod Skåne ikke til noget.

Derimod har Malmö Schackförbund inviteret til en match over 50 brætter lørdag den 13. december.

ALLE KSU's klubber skulle gerne være repræsenteret og formændene kan allerede nu tilmelde til

Ejlert Andersen.

Der vil blive oplyst nærmere om afrejsetidspunkt.



## NORDRE BIRK 1980.

---

Lyngby-Virum Skakklub's koordinerede turnering havde i år samlet 70 deltagere.

Præmietagere blev følgende:

Mesterklasse 1: 8 deltagere, gennemsnitsrating 2140

1. Ib Andersen, AS 04	5½	points	kandidatre.
2-3. Jens Hartung Nielsen, GeS	5	-	
2-3. Carsten Simonsen, AS 04	5	-	

Mesterklasse II: 8 deltagere.

1. Bo Richter Larsen, Tbys	5½	-	
2-3. Merete Haahr, Kampklubben	5	-	
2-3. Finn Bonnez, Rødovre	5	-	

1. klasse: 18 deltagere.

1. Søren Klausen, Odysseus	5½	-	
2. Ebbe Kallmeyer, DRS	5	-	korr. 23
3. Henning Kabel, LVS	5	-	korr. 21
4. Steffen Ferrung, LVS	4½	-	korr. 22½

2. klasse: 26 deltagere

1. Morten Skjønnemand, LVS	6½	-	
2. Jacob Lambert, LVS	5½	-	
3. Jørn Brøndal, Nordborg	5	-	korr. 23
4. Henrik Pers, Odysseus	5	-	korr. 22
5. Jens Nyholm, LVS	5	-	korr. 21½

3. klasse: 10 deltagere

1. Bernhard Sørensen, LVS	6	-	
2. Torkil Bang, LVS	4½	-	
3. Jørn Jensen, LVS	4	-	korr. 21

## BALLERUP EMT 1980.

I kampen om Ballerupmesterskabet var der ialt tilmeldt 56 spillere i 3 klasser.

Nedenstående blev præmietagere:

1. klasse: 8 deltagere

1. John Bannov, Ballerup	6 points
2. Michael Longfors, Ballerup	5 -
3. Sigfred Haubro, Ballerup	5 -

2. klasse: 20 deltagere.

1. Arne Møller, Amager	5½ -
2. Helge Poulsen, Lyngby-Virum	5 -
3. Erik Hansen, Ballerup	4½ -
4. Erling Rosenwanger, Skovlunde	4½ -
5. Kurt Heller, Herlev	4½ -

3. klasse. 28 deltagere

1. N.C. Møller Jensen, AS 04	5½ -
2. Finn Larsson, Skovlunde	5 -
3. Bent Johnsen, Skovlunde	5 -
4. Lars Bornemann, Vanløse	5 -
5. Rune Hvalsøe Hansen, Skovlunde	5 -
6. Claus Christiansen, Ballerup	4½ -
7. Freddie Blom Hansen, Ballerup	4½ -

Georg Rasmussen

## ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNElsen,

---

Selv om ovennævnte er vedlagt dette nr. af KSU-NYT, er der desværre allerede ændringer til den.

Derfor bedes modtagere ændre følgende:

Skakforeningen "Tjalfe":

Nyt Spillested:

Buddinge Ny Skole  
Kildebakkegårds Alle 155  
2860 Søborg

Brønshøj Skakklub:

Ny kasserer:

Axel Møller  
Hvidkildevej 60, 3. sal tv.  
2400 København NV

## K S U ' s B E S T Y R E L S E .

		<u>telf.numre.</u>
Formand:	Ejlert Andersen Rødager Alle 60 st. 2610 Rødovre	01 70 68 71
Næstformand, kartoteksfører og spillerkartotek	Gerda Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Kasserer:	Ole Block Jernbanevej 3 G, 3. sal 2800 Lyngby	02 88 08 81
Klubturneringsleder:	Knud Rasmussen Søllerød Park 19/21 2840 Holte	02 80 64 89
Materielforvalter:	Robert Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Juniorleder og propaganda	Else Thygesen Haraldsgade 60 st.th 2100 København Ø	01 18 45 97
Sekretær:	Arne Nørregaard Hillerødgade 24 st.tv 2200 København N	01 85 68 84

---

Redaktion: Arne Nørregaard 01 85 68 84

---

Årsabonnement: kr. 25,00 som indbetales på  
girokontonummer 87 251

---



# K.S.U.-Nyt

MEDDELELSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 8 (203)

december 1980

25. årgang

## INDKALDELSE TIL REPRÆSENTANTSKABET.

---

I henhold til § 4 i Københavns Skak Union's vedtægter indkaldes herved repræsentantskabet (klubformændene) til møde

onsdag den 21. januar 1981 kl. 19.30

i Skakforeningen Øbro's lokaler, Rosenvængets Alle 31, 2100 København Ø.

Dagsorden:

1. PROTOKOL
2. MEDDELELSER FRA KSU'S BESTYRELSE
3. BUDGETOVERSIGT OG FORELØBIGT BUDGET FOR 1981
4. KLUBTURNERINGEN
5. EVENTUELT

Rødovre den 10.12.1981

pbv

Ejlert Andersen

---

KSU'S BESTYRELSE ØNSKER ALLE KLUBBER OG MEDLEMMER ET GODT NYTÅR OG TAKKER FOR DET GODE SAMARBEJDE I DET FORLØBNE ÅR.

---



## TURNERINGSLEDERKURSUS.

---

Det planlagte kursus er foreløbig udsat på grund af manglende interesse (3 tilmeldinger). Hvis der hurtigt d.v.s. inden nytår, viser sig at være tilstrækkeligt mange interesserede, er der endnu mulighed for, at kurset kan gennemføres i januar-februar.

Man tilmelder sig til:

Ejlert Andersen, Rødager Alle 60  
2610 Rødovre telf. 01 70 68 71

---

## INTERESSEGRUPPER I SKAK.

---

På baggrund af forespørgsel fra Dansk Skak Union, vil KSU gerne i kontakt med klubber eller enkeltmedlemmer, som driver interessegrupper i skak og får støtte efter fritidsloven eller på anden måde.

Vi vil gerne vide, hvor mange af den slags grupper, der findes, og hvilke erfaringer man har med det kommunale.

Svar sendes til:

Else Thygesen, Haraldsgade 60 st.  
2100 København Ø telf. 01 18 45 97

allersenest ved repræsentantskabsmødet.

---

## VESTVOLDTURNERINGEN 1980.

---

Der deltog ialt 154 spillere fra 33 klubber i turneringen, som blev afholdt på Glostrup Bibliotek.

Mesterskabsklassen: gennemsnitsrating 2112.

1. Kurt Thomsen	LVS	5
2. Søren Eriksen	GLS	4½
3. John Heidelbach	FS	4
4. Chris Nørregård	OdyS	4
5. Jesper Nørgaard	TSF	3½
6. Klaus Gadegaard	OdyS	3
7. Eigil Meedon	GLS	2
8. Henrik Kristensen	ALS	2

Præmietagere i de øvrige klasser blev:

Mesterklasse 2 rating 2041 - 1875. 18 deltagere.

1.	Poul F. Andersen	KS	5	22.50
2.	Bent Petersen	OdyS	5	21.50
3-4.	Jørgen Løvgren Nielsen	Roskilde	4½	21.50
	Mikki Mihaljevic	ALS	4½	21.50
5.	Jesper Klausen	OdyS	4½	19.50

1. klasse, A rating 1875 - 1800. 16 deltagere.

1.	Peter Rank	Røds	5½	
2.	Kjeld Hansen	TSF	5	
3.	H.J. Nielsen	BbyS	4½	21.50
4.	Ebbe Kallmeyer	DRS	4½	20.50

1. klasse, B rating 1790 - 1704 14 deltagere.

1.	Ole Christiansen	AS 04	6½	
2.	Arne Larsen	HvS	5½	
3.	Arne Møller	AmS	5	
4.	Jonel Balnozan	Øbro	4	

2. klasse, A rating 1694 - 1600. 24 deltagere.

1.	Kenneth B. Jensen	TSF	5½	24.00
2.	Morten Poulsen	Søll	5½	23.00
3.	Christoffer Friis	Øbro	5	
4-5.	Poul Larsen	Hel.ør	4½	23.50
	Jacob Rubin	Røds	4½	23.50
6.	Jørgen Due	BbyS	4½	22.00

2. klasse, B rating 1600 - 1500. 22 deltagere.

1.	Søren Ikast	BbyS	5½	
2.	Johnny Leth	TSF	5	24.00
3.	Torben Anthony	Enk.	5	22.50
4.	Thomas Tolstrup	Øbro	5	22.00
5.	Johan Petersen	FS	4½	24.00
6.	Stig Andersen	Roskilde	4½	17.50

3. klasse, A rating 1480 - 1400 26 deltagere.

1.	Lars P. Villinger	Røds	6	
2.	Jan Kargaard Jensen	ALS	5½	
3.	Lars Bornemann	VS	5	20.50
4.	Tyge Nordentoft	GeS	5	18.50
5.	Jonas Bjerg	VS	4½	24.00
6.	Flemming Fischer	HvS	4½	23.00
7.	Axel Andersen	TSF	4½	16.00

3. klasse, B	rating 1400 - 1100		26 deltagere.
1. Søren Svensson	GLS	6	
2. Viggo K. Thomsen	TSF	5	24.50
3. Kaj Christiansen	BbvS	5	22.50
4. Martin Jensen	VbS	5	20.50
5. Steen Jørgensen	Fr.værk	5	20.00
6. Jørn Andersen	AS 04	4½	20.50
7. Cai Møllekær	BbvS	4½	17.50

---

## PONDUS CUP 1981.

Lyngby-Virum Skakklub indbyder hermed alle skakspillere til hurtigturnering i Centersalen, Lyngby Storcenter.

- Tid: Søndag den 15.02.1981.  
Start kl. 09.45. Præmieuddeling kl. 18.30
- Form: 6 runder monrad med ½ times betænkningstid til hver spiller til hvert parti.
- Klasser: Mester, 1., 2., 3. og begynder.  
Man melder sig mindst i den klasse, som man er berettiget til i koo. EMT.
- Indskud: kr. 80 - 70 - 60 - 50 - 40.  
Juniorspillere i begynderklassen dog kr. 20.
- Præmier: Garanterede 1. præmier: Kr. 1.500 - kr. 1.000  
kr. 700 - kr. 500 - kr. 300.  
Mindst 80% af indskud går til præmier.
- Tilmelding: Tilmelding med indskud senest den 09.02.81 til:  
Henrik Mortensen, Lundtofteparken  
Lundtofteparken 71, 1.  
2800 Lyngby  
telf.: 02 87 92 02  
Giro: 6 00 40 91

RETTELSER TIL KLUBFORTEGNELSEN.  
-----

Amager Skakforening:

Nyt spillested: Beboerhuset,  
Dalslandsgade 48  
2300 København S

Brøndbyvester Skakklub:

Formandens adresse: Carl Rasmussen  
Ved Kirkebjerg 30 st.  
2600 Glostrup

Gentofte Skakklub:

Formandens adresse: Tom Skovgaard  
Askeengen 70  
2740 Skovlunde  
telf.: 02 84 80 18

Skakforeningen Odysseus:

Nyt spillested: Selskabslokalerne  
Halbjørnsvej 2  
2880 Bagsværd

Skakklubben Olympia:

Formandens telf.: Helmuth Andersen  
telf.: 01 60 94 10

KR-09/12/80.

KSU-Klubturnering 1980/81

Resultater fra 1.r.		Resultater fra 2.r.		Stilling efter 2.r.		Pts Mp					
M.rk.		M.rk.									
VS -Røds	5 - 3	VS -TSF	2 - 6	1.FS	I	11	2	5.VS	I	7	1
TSF -Tbys	4½-3½	ALS -ASo4	5½-2½	2.TSF	I	10½	2	6.Tbys	I	7	0
HVS -ALS	5½-2½	Tbys-HVS	3½-4½	3.HVS	I	10	2	7.Røds	I	6½	0
ASo4-FS	1½-6½	Røds-FS	3½-4½	4.AIS	I	8	1	8.ASo4	I	4	0
1.rk.gr.1.											
FS -JS	6 - 2	FS -Søll	6 - 2	1.FS	II	12	2	5.GSF	I	7	0
Søll-Vbs	5½-2½	AMS -GSF	4½-3½	2.GIS	II	10½	2	6.StS	III	6½	1
StS -AMS	2 - 6	Vbs -StS	3½-4½	AMS	I	10½	2	7.Vbs	I	6	0
GSF -GIS	3½-4½	JS -GIS	2 - 6	4.Søll	I	7½	1	8.JS	I	4	0
1.rk.gr.2.											
ASK -LVS	1 - 7	ASK -Bbys	2½-5½	1.LVS	II	13	2	5.KS	II	8	1
Bbys-Øbro	4 - 4	SK41-KS	5 - 3	2.SK41	II	9½	2	6.Tårn	I	6½	0
Tårn-SK41	3½-4½	Øbro-Tårn	5 - 3	3.Bbys	I	9½	1½	7.VS	II	5	0
KS -VS	5 - 3	LVS -VS	6 - 2	4.Øbro	II	9	1½	8.ASK	II	3½	0
2.rk.gr.1.											
KS -SK	4½-3½	KS -TSF	3½-4½	1.TSF	III	11	2	5.KS	III	8	1
TSF -Tbys	6½-1½	Søll-Sps	1 - 7	2.Sps	I	11	1½	6.Tbys	II	6	1
HVS -Søll	6 - 2	Tbys-HVS	4½-3½	3.HVS	III	9½	1	7.BSF	III	6	½
Sps -BSF	4 - 4	SK -BSF	6 - 2	SK	III	9½	1	8.Søll	II	3	0
2.rk.gr.2.											
BSF -GSF	5½-2½	BSF -MIS	3½-4½	1.Hes	I	11	2	5.Mlad	I	8	1
MIS -Mlad	4 - 4	Hes -LVS	5 - 3	2.BSF	II	9	1	6.AIS	II	6½	½
Tbys-Hes	2 - 6	Mlad-Tbys	4 - 4	3.MIS	I	8½	1½	GSF	II	6½	½
LVS -ALS	5½-2½	GSF -ALS	4 - 4	4.LVS	III	8½	1	8.Tbys	III	6	½
2.rk.gr.3.											
BrS -LVS	2 - 6	BrS -AMS	2 - 6	1.LVS	IV	11	2	5.Odys	II	8	1
AMS -HVS	2½-5½	Øbro-Røds	4 - 4	2.HVS	II	10	2	6.Øbro	III	7½	½
Odys-Øbro	4½-3½	HVS -Odys	4½-3½	3.Røds	III	9	1½	7.ASK	III	6	0
Røds-ASK	5 - 3	LVS -ASK	5 - 3	4.AMS	II	8½	1	8.BrS	I	4	0
2.rk.gr.4.											
Vest-GSF	4½-3½	Vest-TSF	5 - 3	1.Røds	II	11	2	5.ASo4	III	7½	1
TSF -DRS	6½-1½	SOL -Røds	3 - 5	2.SOL	I	10	1	6.DRS	I	6	1
Vbs -SOL	1 - 7	DRS -Vbs	4½-3½	3.Vest	I	9½	2	7.GSF	III	6	0
Røds-ASo4	6 - 2	GSF -ASo4	2½-5½	4.TSF	II	9½	1	8.Vbs	II	4½	0

3.rk.gr.1.





# K S U ' s B E S T Y R E L S E .

		<u>telf.numre.</u>
Formand:	Ejlert Andersen Rødager Alle 60 st. 2610 Rødovre	01 70 68 71
Næstformand, kartoteksfører og spillerkartotek	Gerda Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Kasserer:	Ole Block Jernbanevej 3 G, 3. sal 2800 Lyngby	02 88 08 81
Klubturneringsleder:	Knud Rasmussen Søllerød Park 19/21 2840 Holte	02 80 64 89
Materielforvalter:	Robert Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Juniorleder og propaganda	Else Thygesen Haraldsgade 60 st.th 2100 København Ø	01 18 45 97
Sekretær:	Arne Nørregaard Hillerødgade 24 st.tv 2200 København N	01 85 68 84
<hr/>		
Redaktion:	Arne Nørregaard	01 85 68 84
<hr/>		
Årsabonnement:	kr. 25,00 som indbetales på girokontonummer 87 251	